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Tid Måndagen den 16 juni 2014 kl:18:30  
 

Plats Tumba kommunalhus, lokal 2, plan 2  
 
Ärenden 

Justering 
 
  
1 Medborgarförslag – Sanera rödlistade områden 

2 Delegationsordning för miljö- och hälsoskyddsnämnden 

3 Remiss – Detaljplan (11-30) för del av Opalen 2  

4 Remiss – Detaljplan (11-29) för del av Dioriten 1 och del av Grön-
stenen 4 

5 Remiss – Detaljplan (20-25) för del av Komministern 5 och del av 
Tumba 7:206 

6 Enhetschefen/miljöenheten informerar 

7 Delegationslista 

  
8 Ev. tillkommande ärenden 

 
 
 
 
Gruppsammanträden 
S, V och MP – kl. 18:00, konferensrum 2, plan 2, kommunalhuset, Tumba. 
 
M, TUP, KD och FP -  kl. 18:00, konferensrum Munkhättan, Miljöenheten plan 3, kommu-
nalhuset, Tumba. 
  
Gemensam ”sommarfika” kl. 17:30, konferensrum 2, kommunalhuset, plan 2. 
 
Anmäl ev. förhinder till Karina Wallenius, tel. 08-530 612 43, e-post 
karina.wallenius@botkyrka.se 
 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden 
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Medborgarförslag - Sanera rödlistade områden (markförore-
ningar) i kommunen 

 
Förslag till beslut 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden avstyrker medborgarförslaget med hänvis-
ning till miljöenhetens yttrande den 26 maj. 
 
Sammanfattning 

Miljöenheten anser inte att Rikstenstippen (Kvarnsjön) eller Römossetippen 
behöver åtgärdas genom sanering i dagsläget. Denna bedömning kan komma 
att ändras, om markanvändningen i framtiden förändras.  
 
De kommande undersökningarna av Rikstens kol- och tjärfabrik kommer att 
påvisa om marksanering är nödvändig, och om sanering är det bästa åtgärds-
alternativet för den platsen.  
 
 

Ärendet 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden har fått i uppdrag att yttra sig över ett med-
borgarförslag som föreslår att kommunen ska sanera tre förorenade områden i 
området runt Riksten. De föreslagna områdena är: 

 Rikstens tippen  
 Tullinge/Römossen deponi 
 Rikstens Kol- och Tjärfabrik 

 
Medborgarförslaget hänvisar till att Rikstensområdet är känsligt då det ligger 
intill ett nytt stort bostadsområde, en vattentäkt och ett naturskyddsområde, 
och att kommunen signalerar till medborgare och utländska byggare att det är 
accepterat att skräpa ned och att ingen bryr sig. 
 

 

 
 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden 
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Referens Mottagare 

Alexsandra Hellstén 
 
 
 
 
 
 
 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden 
 
 
 
 
 

Yttrande över medborgarförslag - Sanera rödlistade områ-
den (markföroreningar) i kommunen. 

 
Förslag till beslut 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden avstyrker medborgarförslaget med hänvis-
ning till miljöenhetens yttrande den 26 maj. 
 
Sammanfattning 

Miljöenheten anser inte att Rikstenstippen (Kvarnsjön) eller Römossetippen 
behöver åtgärdas genom sanering i dagsläget. Denna bedömning kan 
komma att ändras, om markanvändningen i framtiden förändras.  
 
De kommande undersökningarna av Rikstens kol- och tjärfabrik kommer att 
påvisa om marksanering är nödvändig, och om sanering är det bästa åtgärd-
salternativet för den platsen.  
 
 

Ärendet 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden har fått i uppdrag att yttra sig över ett 
medborgarförslag som föreslår att kommunen ska sanera tre förorenade om-
råden i området runt Riksten. De föreslagna områdena är: 

 Rikstens tippen  
 Tullinge/Römossen deponi 
 Rikstens Kol- och Tjärfabrik 

 
Medborgarförslaget hänvisar till att Rikstensområdet är känsligt då det lig-
ger intill ett nytt stort bostadsområde, en vattentäkt och ett naturskyddsom-
råde, och att kommunen signalerar till medborgare och utländska byggare 
att det är accepterat att skräpa ned och att ingen bryr sig. 
 

Yttrandet 

 I miljöbalken 2 kap 7 § finns det som kallas för rimlighetsavvägningen, vid 
denna bedömning ska särskild hänsyn tas till nyttan av skyddsåtgärder och 
andra försiktighetsmått, jämfört med kostnaderna för sådana åtgärder. Detta 
innebär att proportionen mellan den nytta för människors hälsa och miljön 
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som skyddsåtgärden medför, och kostnaderna för denna åtgärd, inte får vara 
orimlig. 
  
Det är inte alltid kostandsmässigt motiverat att sanera ett förorenat område. 
Om föroreningarna fasthålls i marken och inte sprids till t.ex. grundvatten 
eller ytvatten i området kan det (efter nödvändiga undersökningar och ut-
redningar) vara motiverat att t.ex. täcka över och/eller kapsla in förorening-
arna på platsen, samt att eventuellt följa upp spridningsrisker med hjälp av 
upprepade provtagningar i ett kontrollprogram.  
 
Merparten av saneringarna av förorenade områden i Sverige i dag, sker ge-
nom urgrävning av de förorenade massorna på platsen, varefter massorna 
transporteras bort och läggs på en deponi. Någon egentlig rening av de föro-
renade massorna förekommer sällan, då det oftast är alltför dyrt med dagens 
teknik att utföra rening. Detta innebär att de förorenade massorna flyttas 
från en plats till en annan, och att det sker med hjälp av energikrävande ma-
skiner och transporter. Dessutom föreligger det alltid en spridningsrisk av 
markföroreningarna vid grävnings- och schaktningsarbeten. Dessa övervä-
ganden måste beaktas vid varje enskilt fall, vilket medför att det ibland är 
bättre att låta föroreningarna ligga kvar, under vissa givna förutsättningar. 
 
De tre områden som medborgarförslaget avser redovisas nedan: 
 
Rikstens tippen (ej kommunal) 

En miljöteknisk undersökning enligt MIFO-modellen
1
, fas 2, genomfördes 

på platsen under 2001, av SwecoVBB Viak, på uppdrag av Botkyrka kom-
mun. Rekommendationerna efter undersökningarna var enligt SWECO ”Ef-
tersom det konstaterats låg utlakning av föroreningar till grundvattnet och li-
ten spridning av föroreningar till omkringliggande sediment och ytvattnet, 
samt mycket låg exponering av föroreningar för människor och djur på plat-
sen, bedöms det i nuläget inte vara nödvändigt med åtgärder”. Vidare re-
kommenderades ett kontrollprogram. Ett kontrollprogram finns och i dag 
provtas grundvatten och ytvatten två gånger per år.  
 
Tullinge Römossen (deponi) 

En miljöteknisk markundersökning enligt MIFO-modellen, fas 2 genomför-
des på platsen under 2001 av SWECO VBB Viak på uppdrag av Botkyrka 
kommun. Rekommendationerna efter undersökningarna var att sanering av 
området inte var nödvändig med den markanvändning (industrimark) som 
råder i området. Spridningsriskerna till omgivningen bedömdes som låga, 

                                                           

 
1 MIFO-modellen är en arbetsmetodik framtagen av Naturvårdsverket för att standardisera arbetet med undersökningar, 

åtgärder m.m. vid förorenad mark. 
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men ett kontrollprogram rekommenderades för att följa eventuella sprid-
ningar från tippen. Ett kontrollprogram upprättades och uppföljande prov-
tagningar genomfördes under några år. I februari 2006 fattade kommunen ( i 
samarbete med SWECO VBB Viak) beslut om att avsluta provtagningarna, 
då risken för spridning av föroreningarna ansågs vara mycket liten. 
 

Rikstens Kol- och tjärfabrik 

Området bredvid Bysjön uppmärksammades av länsstyrelsen i en bransch-
inventering i Stockholms län 2012. Miljöenheten utförde en ansvarsutred-
ning 2013 och kom fram till att det inte finns någon ansvarig för eventuella 
kvarvarande markföroreningar, då ingen verksamhet bedrivits på platsen ef-
ter 1950-talet. Därmed fanns möjligheter att erhålla statliga bidrag för vidare 
undersökningar och eventuella saneringar av området. 
 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden har (via länsstyrelsen) ansökt hos Natur-
vårdsverket om medel för att genomföra en MIFO-fas 2 undersökning av 
platsen, och har fått besked om att ansökningen har beviljats. Länsstyrelsen 
kommer att ha huvudmannaskapet för genomförandet av denna förunder-
sökning, och uppger att den kommer att starta under 2014.  
 
Miljöenhetens bedömning 

Miljöenheten anser inte att Rikstenstippen (Kvarnsjön) eller Römossetippen 
behöver åtgärdas genom sanering i dagsläget. Denna bedömning kan 
komma att ändras, om markanvändningen i något av dessa områden i fram-
tiden förändras. Inom båda dessa områden bedrivs i dag industriell verk-
samhet, de saknar därför betydelse för det rörliga friluftslivet. Inte heller 
ligger områdena inom vattenskyddsområde, dock ligger Rikstenstippen 
(Kvarnsjön) i närheten av en av uttagsbrunnarna för Pålamalms vattentäkt, 
som i dag inte används för grundvattenuttag p.g.a. andra problem med vat-
tenkvalitén. Inget av områdena ligger inom naturskyddat område. 
 
De kommande undersökningarna av Rikstens kol- och tjärfabrik kommer att 
påvisa om marksanering är nödvändig, och om sanering är det bästa åtgärd-
salternativet för den platsen.  
 
_________ 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Förslag Hej,  

 

Jag föreslår att kommunen genom nödvändig sanering tar ansvar för de av 

länsstyrelsen rödlistade områdena i kommunen.  

 

Dessa områden beskrivs vara av hög risk ur ett miljöperspektiv och ger det 

nybyggda området Riksten en otäck baksida och hela området en sur eftersmak.  

 

 Platserna som avses är alltså:  

-Riksten tippen (ej kommunal, ej laglig)   

-Tullinge / Römossen Deponi  

-Riksten Kol- och Tjärfabrik.  

 

Mer info om platserna finns på nedan länk!  

 

http://pejl.svt.se/miljo/fororenade-platser/stockholm/botkyrka/178638_rikstens-

kol-och-tjarfabrik/ 

Motivering Området är känsligt eftersom det ligger intill ett nytt stort bostadsområde, en 

vattentäckt och ett naturskyddsområde. Dessutom ger kommunen genom att inte 

åtgärda problemen signaler till medborgare och utländska byggare att det är helt 

accepterat att skräpa ner och att ingen bryr sig.  

 

Det är inte trevilgt att ta en cykeltur runt Riksten idag eftersom området svämmar 

över av bildäck, illegala soptippar, försvarsmaterial som giftdunkar och burar för 

hundträning, elkablar, byggavfall, mm.  
 

http://pejl.svt.se/miljo/fororenade-platser/stockholm/botkyrka/178638_rikstens-kol-och-tjarfabrik/
http://pejl.svt.se/miljo/fororenade-platser/stockholm/botkyrka/178638_rikstens-kol-och-tjarfabrik/
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Delegationsordning för miljö- och hälsoskyddsnämnden 

 
Förslag till beslut 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att anta ny delegationsordning date-
rad 2014-05-22 med bilaga Delegationsförteckning för miljö- och hälso-
skyddsnämndens ärenden. 
 
Sammanfattning 

Miljöenheten har i samarbete med en jurist på kommunledningsförvaltningen 
gjort en översyn av miljö- och hälsoskyddsnämndens delegationsordning. 
Syftet har varit att införliva ny lagstiftning samt att ta fram en enklare, tydli-
gare och mer lättanvänd delegationsordning.  
 
Ärendet 

I och med ny lagstiftning har miljöenheten i samarbete med kommunjurist ta-
git fram en ny delegationsordning. Den nya delegationsordningen har en tyd-
ligare och mer lättanvänd uppbyggnad och struktur. Delegationsordningen är 
uppbyggd enligt SKL:s (SKL = Sveriges Kommuner och Landsting) mall för 
att förenkla vid uppdateringar när det kommer ny och förändrad lagstiftning.  
 
Omfattningen av delegationen från nämnd till tjänstemän är i huvudsak den-
samma som i tidigare delegationsordning. För att förenkla handläggningen 
har en förändring gjorts som innebär att avgifter enligt gällande taxa beslutas 
av handläggare istället för miljöchef.  
 

 
 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden 
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Referens Mottagare 

Christina Lood 
 
 
 
 
 
 
 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden 
 
 
 
 
 

Delegationsordning för miljö- och hälsoskyddsnämnden. 

 
Förslag till beslut 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att anta ny delegationsordning da-
terad 2014-05-22 med bilaga Delegationsförteckning för miljö- och hälso-
skyddsnämndens ärenden. 
 
Sammanfattning 

Miljöenheten har i samarbete med en jurist på kommunledningsförvaltning-
en gjort en översyn av miljö- och hälsoskyddsnämndens delegationsordning. 
Syftet har varit att införliva ny lagstiftning samt att ta fram en enklare, tyd-
ligare och mer lättanvänd delegationsordning.  
 
 
Ärendet 

I och med ny lagstiftning har miljöenheten i samarbete med kommunjurist 
tagit fram en ny delegationsordning. Den nya delegationsordningen har en 
tydligare och mer lättanvänd uppbyggnad och struktur. Delegationsordning-
en är uppbyggd enligt SKL:s (SKL = Sveriges Kommuner och Landsting) 
mall för att förenkla vid uppdateringar när det kommer ny och förändrad 
lagstiftning.  
 
Omfattningen av delegationen från nämnd till tjänstemän är i huvudsak den-
samma som i tidigare delegationsordning. För att förenkla handläggningen 
har en förändring gjorts som innebär att avgifter enligt gällande taxa beslu-
tas av handläggare istället för miljöchef.  
 
 
_________ 
Expedieras till 

Christina Olsson, Klf 
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Samhällsbyggnadsförvaltningen  

Miljöenheten 

 

Referens 

 

Mottagare 

Christina Olsson 

Christina Lood 

 

 

 

 

 

 

 

Delegationsordning för miljö- och hälsoskydds-
nämnden 

 

Allmänna förutsättningar för delegation 

 
Beslut och verkställighet  

Med beslut i en delegationsordning avses endast beslut i kom-
munallagens mening. Kännetecknande för ett kommunalt be-
slut är att det finns alternativa lösningar samt att beslutsfattaren 
måste göra vissa överväganden och bedömningar. De ärenden 
som miljö- och hälsoskyddsnämnden delegerat finns redovi-
sade i Bilaga 1 (delegationsförteckning för miljö- och hälso-
skyddsnämndens ärenden). 
 
Avgöranden som inte betraktas som beslut i kommunallagens 
mening kategoriseras som ren verkställighet. Beslut av rutin-
mässig karaktär som regelmässigt fattas av olika tjänstemän, i 
kraft av deras tjänsteställning, anses vara ren verkställighet.  
 
Ett beslut kan överklagas genom laglighetsprövning, alternativt 
förvaltningsbesvär.  Ett beslut i kommunallagens mening ska 
anmälas till miljö- och hälsoskyddsnämnden.  
 
Delegation av beslutanderätt  

Med delegationsbeslut menas ett beslut som faller inom ramen 
för en nämnds behörighet och som nämnden har valt att över-
låta till någon annan att avgöra. Den som ska fatta beslut i 
nämndens ställe kallas ”delegat”. 
 
Syftet med delegation är att avlasta de kommunala nämnderna 
från rutinbetonade ärenden. Delegation ger utrymme för miljö- 
och hälsoskyddsnämnden att fokusera på viktigare ärenden 
som är särskilt betydelsefulla och/eller av principiell karaktär. 
Delegation ger även en effektivare förvaltning genom att be-
slutsvägarna blir kortare och handläggningen snabbare. 
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Miljö och hälsoskyddsnämnden får delegera sin beslutanderätt 
i ett visst ärende eller en grupp av ärenden till en enskild leda-
mot, ersättare eller en anställd i kommunen. Det är däremot 
inte tillåtet att delegera till en uppdragstagare, konsult eller 
entreprenör.  
 
En given delegation kan när som helst återkallas av miljö- och 
hälsoskyddsnämnden. Rätten att återkalla gäller både generellt 
och i specifika ärenden.  
 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden kan föregripa ett beslut i ett 
ärende, där beslutanderätten har delegerats, genom att ta över 
ärendet från delegaten och därefter fatta beslut. Nämnden har 
dock inte rätt att ompröva ett beslut som en delegat redan har 
fattat.  
 
Begränsningar i delegationsrätten  

Miljö- och hälsoskyddsnämnden får inte delegera beslutande-
rätt avseende:  
 
1.  ärenden som avser verksamhetens mål, inriktning, omfatt-

ning eller kvalitet;  
2.  framställningar eller yttranden till fullmäktige; 
3.  yttranden med anledning av att beslut av miljö- och hälso-

skyddsnämnden i dess helhet eller av fullmäktige har över-
klagats;  

4.  ärenden som rör myndighetsutövning mot enskild, om det 
enskilda ärendet är av principiell beskaffenhet eller annars 
av större vikt;  

5.  ärenden som väckts genom medborgarförslag och som 
överlåtits till miljö- och hälsoskyddsnämnden; samt 

6.  vissa ärenden som anges i särskilda föreskrifter.  
 
Rätten att delegera får inte utnyttjas så att det kan påverka 
miljö- och hälsoskyddsnämndens övergripande ansvar för 
verksamheten. Delegation innefattar aldrig rätten att besluta i 
ärenden som är principiellt viktiga. Om ett enskilt ärende blir 
principiellt viktigt för kommunen ska delegaten hänskjuta 
ärendet till miljö- och hälsoskyddsnämnden, även om ärendet 
ryms inom ramen för en i delegationsordningen given behörig-
het att fatta beslut.  
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Jäv  

För att förhindra jäv får delegat inte fatta beslut i ärenden där 
delegaten kan anses jävig (se 6 kap. 25 § kommunallagen). 
Beslut i ärende där delegat kan anses jävig ska av delegaten 
hänskjutas till annan delegat, eller till miljö- och hälsoskydds-
nämnden.  
 
Brådskande ärenden  

Av 6 kap 36 § kommunallagen följer att en nämnd kan dele-
gera brådskande ärenden till ordföranden eller annan ledamot. 
En förutsättning för delegation är att det inte går att vänta med 
beslutet till nämndens nästa sammanträde och att det rör sig 
om ärenden som absolut måste avgöras skyndsamt.  
 
Anmälan av delegationsbeslut  

Miljö- och hälsoskyddsnämnden har det yttersta ansvaret för 
de uppgifter som överlämnats till nämnden av kommunfull-
mäktige via reglemente. Beslut som fattas med stöd av delegat-
ion ska därför anmälas till miljö- och hälsoskyddsnämnden. 
Anmälan har informations- och kontrollsyfte. 
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Miljö- och hälsoskyddsnämndens delegations-
ordning  

Delegation  

Miljö- och hälsoskyddsnämnden uppdrar åt i bilaga 1 angivna 
delegater att fatta beslut på miljö- och hälsoskyddsnämndens 
vägnar i de ärenden som framgår av ”delegationsförteckning 
för miljö- och hälsoskyddsnämndens ärenden”, se Bilaga 1.  
 
Anmälan av delegationsbeslut  

Delegationsbeslut anmäls till miljö- och hälsoskyddsnämnden, 
enligt fastställd rutin.  
 
Miljösanktionsavgift och vite ska redovisas särskilt för nämn-
den. 



 

 BILAGA 1 

 
      

 1 (26) 

    

    

 

Delegationsförteckning för miljö- och hälsoskyddsnämndens 

ärenden 

Gemensamma bestämmelser för delegeringen 

 

Rätt att besluta i en viss ärendegrupp innefattar rätt att besluta  

 att bifalla eller avslå en ansökan, 

 att förena tillstånd/godkännande/dispenser/undantag med villkor, 

 att besluta vad som i övrigt ska gälla för beslut om tillstånd, godkännande, 

dispens eller undantag enligt vad som anges i särskilda bestämmelser, 

 att meddela förelägganden eller förbud i tillsyns- och anmälningsärenden, 

 att lämna en anmälan eller ett klagomål utan åtgärd. 

 

Rätt att besluta i en viss ärendegrupp innefattar också rätt att besluta 

 att, när så är särskilt föreskrivet, förelägga sökanden att avhjälpa brist i ansök-

ningshandlingarna med information om att  bristen kan komma att avhjälpas 

på sökandens bekostnad eller ansökan avvisas (19 kap. 5 § första stycket 2 och 

22 kap. 2 § MB) 

 att besluta att avvisa en ansökan, när förutsättningar inte finns för att ta upp 

ärendet till behandling i sak, 

 att avskriva ett ärende från vidare handläggning (om en ansökan har återkallats 

eller frågan förfallit av annan anledning), 

 att besluta om rättelse/omprövning av beslut som delegaten fattat enligt de 

förutsättningar som anges i 26 respektive 27 §§ förvaltningslagen,  

 att avge yttrande till högre instans med anledning av överklagande av beslut 

som fattats med stöd av delegation, 

 att överklaga beslut och domar som innefattar ändring av beslut som fattats 

med stöd av delegation, 

 att avvisa överklagande av beslut som fattats av delegaten när överklagandet 

kommit in för sent enligt 24 § förvaltningslagen. 

Delegation till tjänsteman får vid dennes frånvaro, utövas av förordnad vikarie. 

Delegation till chef får vid dennes frånvaro, utövas av tillförordnad chef.  

Med handläggare avses de tjänstemän som arbetar inom miljö- och hälsoskyddsteamet 

och livsmedelsteamet. För handläggning av tillstånd och anmälning av värmepumpar 

avses även Erik Bergström.
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Förkortningar 

I denna delegationsförteckning används följande förkortningar: 

AF  Avfallsförordningen (2011:927) 

AL  Alkohollagen (2010:1622) 

BF Bilskrotningsförordningen (2007:186) 

DF Delgivningsförordningen (2011:154) 

DL Delgivningslagen (2010:1932) 

EG 853/2004 Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 853/2004 av den  

 29 april 2004 om fastställande av särskilda hygienregler för livs- 

 medel av animaliskt ursprung 

EG 854/2004 Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 854/2004 av den  

 29 april 2004 om fastställande av särskilda bestämmelser för genom- 

 förandet av offentlig kontroll av produkter av animaliskt ursprung  

 avsedda att användas som livsmedel 

EG 882/2004 Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 882/2004 av den 

 29 april 2004 om offentlig kontroll av produkter av efterlevnaden av 

 foder- och livsmedelslagstiftningen samt bestämmelserna om djur- 

 hälsa och djurskydd 

FAM Förordningen (2007:667) om allvarliga miljöskador 

FAOKF Förordningen (2006:1165) om avgifter för offentlig kontroll av foder 

 och animaliska biprodukter 

FAOKL Förordningen (2006:1166) om avgifter för offentlig kontroll av livs- 

 medel och vissa jordbruksprodukter 

FAPT Förordningen (1998:940) om avgifter för prövning och tillsyn enligt 

 miljöbalken 

FFAB Förordning (2006:814) om foder och animaliska biprodukter 

FL Förvaltningslagen (1986:223) 

FMH  Förordningen (1998:899) om miljöfarlig verksamhet och hälsoskydd 

FMKB Förordningen (1998:905) om miljökonsekvensbeskrivningar 

FMSA  Förordningen (1998:950) (för äldre överträdelser) och (2012:259) 

om miljösanktionsavgifter 
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FOS  Förordningen (1998:1252) om områdesskydd enligt miljöbalken 

m.m. 

FSF Förordningen (2013:252) om stora förbränningsanläggningar 

FVV Förordningen (1998:1388) om vattenverksamhet m.m. 

KL Kommunallag (1991:900) 

LFAB Lagen (2006:805) om foder och animaliska biprodukter 

LHVRL Lagen om handel med vissa receptfria läkemedel (2009:730) 

LIVSFS  2009:5 Livsmedelsverkets föreskrifter (LIVSFS 2005:20) 

 om livsmedelshygien, i lydelse enligt LIVSFS 2009:5 

LMF Livsmedelsförordningen (2006:813) 

LML Livsmedelslagen (2006:804) 

MB Miljöbalken (1998:808) 

MTF Miljötillsynsförordningen (2011:13) 

MPF Miljöprövningsförordningen (2013:251) 

NFS 2003:24 Naturvårdsverkets föreskrifter NFS 2003:24 om skydd mot mark- 

 och vattenförorening vid lagring av brandfarliga vätskor 

NFS 2006:9 Naturvårdsverkets föreskrifter NFS 2006:9 om miljörapport 

OSL Offentlighets- och sekretesslag (2009:400) 

SLV-DK Livsmedelsverkets föreskrifter SLVFS 2001:30 om dricksvatten 

SNFS 1997:2 Naturvårdsverkets föreskrifter SNFS 1997:2 om spridning av 

 kemiska bekämpningsmedel 

SSF Strålskyddsförordningen (1988:293) 

SSL Strålskyddslagen (1988:220) 

SSMFS 2008:36 Strålsäkerhetsmyndighetens föreskrifter om solarier,  

 SSMFS 2008:36 

TKF Terrängkörningsförordningen (1978:594) 

TkL Terrängkörningslagen (1975:1313) 

TL Tobakslagen (1993:581) 

TF Tryckfrihetsförordningen (1949:105) 
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A Allmänna ärenden   

A.1 Besluta i ärenden som är så brådskande att 

nämndens avgörande inte kan avvaktas. 

Delegationen avser alla nämndens verksamheter. 

Beslut ska alltid anmälas på nämndens nästa 

sammanträde.  

6 kap. 36 § KL Ordförande 

 

A.2 Ansöka hos mark- och miljödomstol respektive 

förvaltningsrätt om utdömande av vite och på 

nämndens vägnar svara för den fortsatta 

handläggningen i målet. 

21 kap. 1 § tredje 

stycket 8 MB 

respektive 6 § 

viteslagen 

Handläggare 

A.3 Besluta att utse ombud att företräda nämnden 

vid förhandling eller förrättning i mål och 

ärenden vid länsstyrelse, mark- och miljö-

domstol och andra myndigheter. 

6 kap. 6 § KL Miljöchef 

A.4 Besluta att inte lämna ut en allmän handling.  6 kap. 3 § OSL, 2 

kap. 14-15 §§ TF 

Miljöchef 

A.5 Besluta att delgivning i ett ärende ska ske genom 

kungörelsedelgivning. 

47-50 §§ DL,19-20 

§§ DF 

Miljöchef 

M Miljöbalkens område1
   

M.1 Allmänna hänsynsregler m.m., 

2 kap. MB 

  

M.1.1 Besluta i tillsynsärende gällande tillämpningen 

av de allmänna hänsynsreglerna. 

2 kap. 2-9 §§, 26 

kap. MB 

Handläggare 

                                                       
1 Här avses miljöbalken med tillhörande förordningar och föreskrifter från myndigheter och kommuner 

samt EU:s regelverk inom miljöbalkens tillämpningsområde. De förordningar och andra föreskrifter 

som kan vara aktuella ange inte i rubrikerna, utan ärenden enligt sådana bestämmelser sorteras under 

respektive kapitel i miljöbalken. 
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M.2 Miljökonsekvensbeskrivningar och 

annat beslutsunderlag, 6 kap. MB 

  

M.2.1  Avge yttrande till länsstyrelsen med anledning 

av utökat samråd om betydande miljöpåverkan. 

6 kap. 5 § MB Handläggare 

M.2.2 Avge yttrande om MKB i samband med att 

MKB för plan eller program upprättas eller med 

anledning av att MKB för plan eller program har 

upprättats. 

6 kap. 12-14 §§ MB 

och 8 § FMKB 

Kommunbiolog 

och miljöutredare  

Handläggare 

M.3 Skydd av områden, 7 kap. MB    

M.3.1 Besluta i ärenden om dispens från föreskrifter 

som kommunen meddelat för naturreservat, 

kulturreservat och naturminne eller tillstånd 

enligt sådana föreskrifter. 

7 kap. 7, 9 och 10 §§ 

MB 

Kommunbiolog 

och miljöutredare  

M.3.2 Besluta i ärende om dispens från föreskrifter 

som kommunen meddelat för djur och 

växtskyddsområde. 

9 § FOS Kommunbiolog 

och miljöutredare  

M.3.3 Besluta i ärenden om tillstånd enligt föreskrifter 

i vattenskyddsföreskrifter som kommunen har 

meddelat eller om dispens från sådana 

vattenskyddsföreskrifter, om det finns särskilda 

skäl för det. 

7 kap. 22 § första 

respektive andra 

styckena MB 

 

Handläggare  

M.3.4 Besluta om undantag (tillstånd eller dispens) 

från vattenskyddsföreskrifter som länsstyrelsen 

har meddelat i den mån länsstyrelsen överlåtit 

sådan beslutanderätt på nämnden. 

7 kap. 22 § tredje 

stycket första 

meningen MB 

Handläggare  

 

M.3.5 Besluta om undantag med mera gällande 

föreskrifter för skyddsområden för 

grundvattentäkter. 

 Handläggare 

M.3.6 Besluta i tillstånds- eller anmälningsärende om 

åtgärd inom vattenskyddsområde som 

länsstyrelsen överlåtit på kommunen. 

7 kap. 22 § tredje 

stycket andra 

meningen MB 

Handläggare  
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M.3.7 Besluta i tillsynsärende gällande områden eller 

djur eller växtart över vilka kommunen har 

tillsyn enligt 7 kap. miljöbalken. 

Notera att dispens från strandskydd enligt 7 kap. 

18 b § MB ligger under 

samhällsbyggnadsnämndens 

verksamhetsområde. 

2 kap. 9 § MTF  

 

 

Kommunbiolog 

och miljöutredare  

Handläggare vad 

gäller 

vattenskyddsområ

de 

M.3.8 Avge yttrande till samhällsbyggnadsnämnden i 

ansökningsärenden om dispens från strandskydd. 

 Kommunbiolog 

och miljöutredare 

M.3.9 Avge yttrande till länsstyrelsen i ärende 

angående dispens från andra föreskrifter om 

områdesskydd. 

23 § FOS Kommunbiolog 

och miljöutredare 

Handläggare 

M.3.10 Avge yttrande till länsstyrelsen eller 

skogsstyrelsen i ärende om dispens från 

föreskrifter om biotopsskydd. 

 Kommunbiolog 

och miljöutredare 

M.4 Miljöfarlig verksamhet och hälso-

skydd, 9 kap. MB 

  

M.4.1 Avge yttrande till länsstyrelse eller mark- och 

miljödomstol i den s.k. kompletteringsremissen 

vid prövning av ansökan om miljöfarlig 

verksamhet. 

19 kap. 4 § MB, 

respektive 22 kap. 4 

och 10 §§ MB  

Handläggare 

M.4.2 Avge yttrande till länsstyrelsen i anmäl-

ningsärende angående mindre ändring av 

tillståndspliktig verksamhet. 

26 § FMH Handläggare 

M.4.3 Avge yttrande/synpunkter till länsstyrelsen i 

samband med upphävande av ett tillstånd. 

 Handläggare 

M.4.4 Besluta i ärende om tillstånd att inrätta av-

loppsanordning med ansluten vattentoalett. 

13 § första stycket 1 

FMH 

Handläggare 

M.4.5 Besluta i ärende om tillstånd att ansluta 

vattentoalett till befintlig avloppsanordning. 

13 § första stycket 2 

FMH 

Handläggare 

M.4.6 Besluta i ärende om tillstånd att inrätta annan 

avloppsanordning än sådan till vilken 

vattentoalett är ansluten inom de delar av 

kommunen där tillstånd krävs enligt kommunens 

13 § fjärde stycket 

FMH  

2 § lokala 

föreskrifter för att 

Handläggare 
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lokala föreskrifter. skydda människors 

hälsa och miljön 

M.4.7 Besluta i ärende om anmälan om ändring av 

sådana avloppsanordningar som avses i 13 § 

FMH. 

14 § FMH Handläggare 

M.4.8 Besluta i ärende om tillstånd eller anmälan till 

värmepumpsanläggning för utvinning av värme 

ur mark, ytvatten eller grundvatten.  

17 § första stycket 

andra meningen 

FMH 

 

Handläggare 

M.4.9 Besluta i ärende om tillstånd om att inrätta 

anläggning för ny grundvattentäkt eller i ärende 

om anmälan av sådana anläggningar som redan 

finns där tillstånd respektive anmälan krävs 

enligt kommunens lokala föreskrifter.  

9 kap. 10 § MB,  

7 § lokala 

föreskrifter för att 

skydda människors 

hälsa och miljön 

Handläggare 

M.4.10 Besluta i ärende om anmälan om gödselstad eller 

annan upplagsplats för djurspillning inom 

område med detaljplan.  

37 § FMH Handläggare 

M.4.11 Besluta i ärende om anmälan om att driva eller 

arrangera viss verksamhet enligt 38 § FMH. 

38 § FMH Handläggare 

M.4.12 Besluta i ärende om tillstånd att hålla vissa djur 

inom område med detaljplan enligt kommunens 

lokala föreskrifter. 

39 § FMH,  

4 § lokala 

föreskrifter för att 

skydda människors 

hälsa och miljön 

Handläggare 

M.4.13 Besluta i ärende om tillstånd för att inrätta annan 

toalett än vattentoalett där tillstånd krävs enligt 

kommunens lokala föreskrifter. 

40 § första stycket 3 

FMH, 

3 § lokala 

föreskrifter för att 

skydda människors 

hälsa och miljön 

Handläggare 

M.4.14 Besluta om erforderliga smittskyddsåtgärder och 

därvid meddela förelägganden och förbud som 

behövs i enskilda fall. 

9 kap. 15 § MB Miljöchef 

M.4.15 Besluta om dispens från vad som gäller enligt 

kommunens lokala föreskrifter för att skydda 

människors hälsa och miljön, om det är 

13 § lokala 

föreskrifter för att 

skydda människors 

Handläggare 
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uppenbart att risk för olägenheter från miljö- och 

hälsoskyddssynpunkt inte föreligger. 

hälsa och miljön 

M.4.16 Avge yttrande till länsstyrelsen över ansökan om 

auktorisation av bilskrotningsverksamhet. 

6 § BF Handläggare 

M.4.17 Avge yttrande till Generalläkaren i anmälnings- 

eller prövningsärenden. 

 Handläggare 

M.4.18 Besluta i tillsynsärende om åtgärder för 

bekämpning av ohyra och andra skadedjur 

(jfr.34 § FMH) samt besluta i andra 

tillsynsärenden angående hälsoskyddet. 

9 kap. 9 § MB Handläggare 

M.4.19 Besluta i ärende om anmälan av verksamhet med 

beteckningen C. 

1 kap. 10 § MPF   Handläggare 

M.4.20 Besluta om icke tillståndspliktig ändring av 

verksamhet med beteckningen enligt 3, 4 eller 

10 §§.Gäller även verksamheter som har 

frivilligt tillstånd. 

1 kap. 11 § MPF Handläggare 

M.5  
Verksamheter som orsakar miljö-

skador, 10 kap. MB 

  

M.5.1  Besluta i tillsynsärende angående avhjälpande av 

föroreningsskada.  

 Handläggare 

M.5.2  Besluta i tillsynsärende angående avhjälpande av 

allvarlig miljöskada.  

3 kap. 31 § 2-3 MTF, 

10 kap. 14 § MB, 18-

21 §§ FAM 

Handläggare 

M.5.3 Besluta i anmälningsärende om avhjälpan-

deåtgärd med anledning av en föroreningsskada, 

när åtgärden kan medföra ökad risk för spridning 

eller exponering av föroreningarna. 

28 § FMH Handläggare 



 BILAGA 1  11 (26) 
 

    

   
 

 

 
 

 

M.6 Vattenverksamhet, 11 kap. MB   

M.6.1 Avge yttrande till länsstyrelse, 

miljöprövningsdelegation, eller mark- och 

miljödomstol över ansökan om tillstånd till eller 

anmälan om vattenverksamhet. 

11 kap. 9a-b § MB Handläggare 

M.6.2 Avge yttrande till länsstyrelsen i ärende 

angående tillstånd till markavvattning. 

11 kap. 13 § MB Handläggare, 

kommunbiolog 

och miljöutredare 

M.7 
Jordbruk och annan verksamhet, 

12 kap. MB 

  

M.7.1 Avge yttrande i ärende om anmälan för samråd 

enligt 12 kap. 6 § MB. 

12 kap. 6 § MB Kommunbiolog 

och miljöutredare 

M.7.2 Medgivande av undantag från bestämmelser om 

miljöhänsyn i jordbruket vad avser växtnäring.  

36 § SJVFS 2004:62 Handläggare 

M.8 
Kemiska produkter och biotekniska 

organismer, 14 kap. MB 

  

M.8.1  Besluta i ärende om tillstånd för yrkesmässig 

spridning av bekämpningsmedel. 

14 § SNFS 1997:2  Handläggare 

M.8.2  Besluta i ärende om anmälan om spridning av 

bekämpningsmedel. 
11 § SNFS 1997:2 Handläggare 

M.8.3  Besluta i ärende om undantag från informa- 

tionsplikten för den som avser att sprida 

bekämpningsmedel på områden där allmän- 

heten får färdas fritt. 

13 och 16 §§ SNFS 

1997:2 

Handläggare 

M.8.4 Besluta i tillsynsärende om skydd mot 

vattenförorening vid hantering av brandfarliga 

vätskor. 

NFS 2003:24 Handläggare 

M.8.5 Besluta i anmälnings- och tillsynsärende om 

anläggningar som innehåller fluorerade 

växthusgaser och ozonnedbrytande ämnen. 

Förordningen 

(2007:846) om 

fluorerade växt-

husgaser och ozon-

nedbrytande ämnen 

Handläggare 

M.8.6 Besluta i ärende om anmälan om åtgärd för att 18 § förordningen Handläggare 
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avlägsna PCB-produkter i byggnader och 

anläggningar. 

(2007:19) om PCB 

mm. 

M.8.7 Besluta i ärende om tillsyn över kemiska 

produkter och biotekniska organismer i övrigt 

där nämnden ansvarar för tillsynen. 

2 kap. 19 § 5-9, 2 

kap 31§ 5-6 och samt 

2 kap 32-33 §§ MTF 

Handläggare 

M.8.8 Avge yttranden till Kemikalieinspektionen eller 

till länsstyrelse i tillståndsärenden och övriga 

ärenden där yttrande begärs avseende kemiska 

produkter eller biotekniska organismer. 

 Handläggare 

M.9 
Avfall och producentansvar, 15 

kap. MB 

  

M.9.1 Besluta i ärende om dispens/tillstånd att själv 

kompostera eller på annat sätt återvinna eller 

bortskaffa avfall. 

15 kap. 18 § tredje 

och fjärde styckena 

MB 

Handläggare 

M.9.2 Besluta i ärende om dispens/tillstånd för 

kompostering i grupp- och flerbostads- 

bebyggelse, förskolor, skolor etc. 

 Handläggare 

M.9.3 Besluta om ärende om anmälan om kom-

postering eller annan återvinning/annat 

bortskaffande om annat avfall än träd-

gårdsavfall.  

45 § AF  Handläggare 

M.9.4 Besluta om undantag vad avser latrin. 16 § lokala renhåll-

ningsföreskrifter 

Handläggare 

M.9.5 Besluta om undantag vad avser slam. 17 § lokala renhåll-

ningsföreskrifter 

Handläggare 

M.9.6 Besluta om förlängt hämtningsintervall. 21 § lokala renhåll- 

ningsföreskrifter 

Handläggare 

M.9.7 Besluta om gemensam sopbehållare. 19 § lokala renhåll-

ningsföreskrifter 

Handläggare 
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M.9.8 Besluta om uppehåll i hämtning av hus-

hållsavfall, latrin och slam för permanentboende 

och deltidsboende. 

20 § lokala renhåll-

ningsföreskrifter 

Handläggare 

M.9.9 Besluta om undantag vad avser egen behandling 

av hushållsavfall. 

15 § lokala renhåll-

ningsföreskrifter 

Handläggare 

M.9.10 Besluta om totalbefrielse. 18 § lokala renhåll-

ningsföreskrifter  

Handläggare 

M.9.11 Förelägga den som är ansvarig för nedskräpning 

att iordningställa platsen samt vidta erforderliga 

förebyggande åtgärder.  

15 kap 30 § MB Handläggare 

M.9.12 Avge yttrande till länsstyrelsen i ärenden om 

tillstånd till yrkesmässig transport av avfall.  

36 och 38 §§ AF  Handläggare 

M.10 Mark- och miljödomstolar 22 kap. 

MB 

  

M.10.1 Besluta om villkor av mindre betydelse som 

miljödomstol i beslut om tillstånd till 

vattenverksamhet överlåtit åt 

tillsynsmyndigheten att fastställa.  

22 kap. 25 § tredje 

stycket MB 

Handläggare 

M.11 Tillstånds giltighet, omprövning 

m.m., 24 kap. MB 

  

M.11.1 Besluta att på ansökan av tillståndshavare 

upphäva eller ändra bestämmelser och villkor i 

ett tillståndsbeslut. 

24 kap. 8 § MB Handläggare 

M.12 Tillsyn, 26 kap. MB   

M.12.1 Besluta om förelägganden eller förbud utan vite 

i ärenden som nämnden ansvarar för.  

26 kap. 9 § MB Handläggare, 

kommunbiolog 

och miljöutredare 

M.12.2 Anmäla överträdelser till polis eller åklagare om 

det finns misstanke om brott 

26 kap. 2 § MB Handläggare, 

kommunbiolog 

och miljöutredare 
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M.12.3  Besluta att förena föreläggande eller förbud med 

(fast) vite om högst 25000 kr för respektive 

adressat i varje enskilt ärende. 

26 kap. 14 § MB 

Lag (1985:206) om 

viten 

Miljöchef 

 

M.12.4 Besluta att förena föreläggande eller förbud med 

löpande vite om högst 5000 kr per över 

trädelse eller om höst 5000 kr per vecka som 

föreläggandet eller förbudet inte åtlyds.  

26 kap. 14 § MB 

Lag (1985:206) om 

viten 

Miljöchef 

 Vitesförelägganden som beslutats på delegation 

ska särskilt redovisas för nämnden. 

  

M.12.5 Besluta att ålägga tidigare ägare eller nytt- 

janderättshavare att lämna uppgift om ny ägares 

eller nyttjanderättshavares namn och adress. 

26 kap. 13 § MB Handläggare 

M.12.6 Besluta att sända föreläggande eller förbud, som 

meddelats mot någon i egenskap av ägare m.m. 

till inskrivningsmyndigheten för anteckning i 

inskrivningsregistret. 

26 kap. 15 § MB Handläggare 

M.12.7 Ansöka hos kronofogdemyndigheten att 

verkställa beslut. 

26 kap. 17 § MB Miljöchef 

M.12.8 Besluta att rättelse ska vidtas på den felandes 

bekostnad. 

26 kap. 18 § MB Miljöchef 

M.12.9 Besluta att begära att den som bedriver 

verksamhet som kan befaras medföra olägenhet 

för människors hälsa eller påverka miljön ska 

lämna förslag till kontrollpro- 

gram eller förbättrande åtgärder. 

26 kap. 19 § tredje 

stycket MB 

Handläggare 

M.12.10 Om särskilda skäl föreligger bevilja anstånd att 

lämna miljörapport i en månad med grunddelen 

och emissionsdeklarationen och högst tre 

månader med textdelen, om det finns särskilda 

skäl. 

26 kap. 20 § NFS 

(2006:9) 6 § 

Handläggare 

M.12.11 Besluta att förelägga den som bedriver 

verksamhet eller vidtar åtgärd att lämna de 

uppgifter och handlingar som behövs för 

tillsynen.  

26 kap. 21 § MB Handläggare 
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M.12.12 Besluta att förelägga den som bedriver 

verksamhet eller vidtar åtgärd eller som upplåter 

byggnad för bostäder eller allmänt ändamål, att 

utföra sådana undersökningar av verksamheten 

och dess verkningar som behövs för tillsynen. 

26 kap. 22 § MB Handläggare 

M.12.13 Besluta att föreskriva att undersökning av 

verksamhet och dess verksamhet i stället ska 

utföras av någon annan och utse någon att göra 

sådan undersökning, om kostnaden för 

undersökningen inte överstiger 25000 kronor. 

26 kap. 22 § första 

stycket MB 

Miljöchef 

M.12.14 Besluta om att förena beslut om undersökning 

med förbud att överlåta berörd fastighet eller 

egendom till dess undersökningen är slutförd. 

26 kap. 22 § tredje 

stycket MB 

Miljöchef 

M.12.15 Bestämma att beslut i tillsynsärende ska gälla 

omedelbart även om det överklagas. 

26 kap. 26 § MB Handläggare 

M.13 Avgifter, 27 kap. MB   

M.13.1 Besluta om att påföra avgift för prövning och 

tillsyn enligt kommunens taxa om avgifter inom 

miljöbalken. 

27 kap. 1 § MB, 

Kommunens taxa 

Handläggare, 

kommunbiolog 

och miljöutredare 

M.13.2 Besluta om nedsättning av avgift eller efter- 

skänkande av avgift i enskilda fall enligt vad 

som föreskrivs i kommunens taxa. 

Kommunens taxa Miljöchef 

M.13.3 Bestämma att beslut om avgift ska gälla 

omedelbart även om det överklagas. 

9 kap. 5 § FAPT Handläggare 

M.14 Tillträde m.m., 28 kap. MB   

M.14.1 Besluta att meddela förbud vid vite av högst 

25 000 kr att rubba eller skada mätapparat eller 

liknande utrustning som behöver sättas ut vid 

undersökningar. 

28 kap. 1 och 7 § 

MB 

Miljöchef 
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M.14.2 Besluta att begära polishjälp för att få tillträde 

till fastigheter, byggnader, andra anläggningar 

samt transportmedel för att myndighetens 

uppgifter ska kunna utföras. 

28 kap. 1 och 8 §§ 

MB 

Handläggare 

M.15 Miljösanktionsavgifter, 30 kap. MB   

M.15.1 Besluta om miljösanktionsavgift upp till 5000 

kr. 

30 kap. 3 § MB 

Förordning om 

miljösanktions-avgift 

Handläggare 

M.15.2 Besluta om miljösanktionsavgift över 5000 kr 

dock högst 25 000 kr. 

30 kap. 3 § MB 

Förordning om 

miljösanktions-avgift 

Miljöchef 

 Miljösanktionsavgift som beslutats på 

delegation ska särskilt redovisas för nämnden. 

  

L Livsmedelsområdet m.m.   

L.1 Livsmedelslagen   

L.1.1 Beslut att meddela förelägganden och förbud 

utan vite som behövs för efterlevnaden av 

livsmedelslagen, de föreskrifter som medde-

lats med stöd av lagen, de EG-bestämmelser 

som kompletteras av lagen samt de beslut 

som meddelats med stöd EG-

bestämmelserna.   

22 § LL Handläggare 

L.1.2 Beslut att förena föreläggande och förbud 

med (fast) vite upp till 25000 kr för 

respektive adressat i varje enskilt ärende. 

23 § LL 

Viteslagen 

(1985:206) 

Miljöchef 
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L.1.3 Besluta att förena föreläggande eller förbud 

med löpande vite om högst 5000 kr per över- 

trädelse eller om 5000 kr per vecka som 

föreläggandet eller förbudet inte åtlyds. 

23 §§ LL 

4 § Vitslagen 

(1985:206) 

Miljöchef 

 

 

 Vitesärenden som beslutats på delegation ska 

särskilt redovisas för nämnden. 

  

L.1.4  Beslut att ta hand om en vara som 

A, har släppts ut på marknaden, eller 

uppenbart är avsedd att släppas ut på 

marknaden i strid med 10 § livsmedelslagen 

eller de EG-bestämmelser som kompletteras 

av lagen, eller 

B, avses med ett föreläggande eller ett förbud 

enlig 22 §, om föreläggande eller förbudet 

inte följs. 

24 § första och 

andra styckena LL, 

34 § LF 

Handläggare 

L.1.5 Besluta att, om det inte finns särskilda skäl 

för något annat, på ägarens bekostnad låta 

förstöra vara eller varor som omfattas av ett 

förbud enligt föreskrifter meddelade med 

stöd av 6 § 6 LL 

24 § tredje stycket 

LL, 34 § LF 

Handläggare 

L.1.6 Besluta om erforderliga smittskyddsåtgärder 

och därvid meddela förelägganden och 

förbud som behövs i enskilda fall. 

25 § LL Handläggare 

L.1.7 Besluta om rättelse på den felandes 

bekostnad. 

26 § LL Handläggare 

L.1.8 Besluta om att begära hjälp av polismyndig-

heten för utövande av livsmedelskontrollen 

eller verkställighet av beslut, om förutsätt-

ningar för sådan begäran föreligger. 

27 § LL Handläggare 

L.1.9 Besluta att förordna att ett beslut ska gälla 

omedelbart även om det överklagas. 

33 § LL Handläggare 

L.2 Livsmedelsförordningen    
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L.2.1 Besluta om skyldighet för den som är syssel-

satt med livsmedelsverksamhet att genomgå 

läkarundersökning om det behövs av livs-

medelshygieniska skäl. 

8 § LF Miljöchef 

L.2.2 Besluta om återkallande eller tillfälligt upp-

hävande av godkännande av livsmedelsan-

läggning.  

24 § LF Handläggare 

L.2.3 Beslut om ersättning för 

kontrollmyndighetens kostnad som 

uppkommer till följd av åtgärder i samband 

med omhändertagande av vara enligt 24 § 

LL. 

34 § LF Miljöchef 

L.3 

Förordningen (2006:1166) om 

avgifter för offentlig kontroll av 

livsmedel och vissa 

jordbruksprodukter 

  

L.3.1 Besluta om risk- och erfarenhetsklassifice-

ring av livsmedelsföretag samt om årlig 

kontrollavgift. 

3-6 §§ FAOKL, 

Art. 27 EG 

882/2004, 

Kommunens taxa 

Handläggare 

L.3.2 Besluta om avgift för godkännande och regi-

strering. 

13-14 §§ FAOKL,  

Art. 27 EG 

882/2004, 

Kommunens taxa 

Handläggare 

L.3.3 Besluta om att sätta ned eller efterskänka 

avgiften. 

10 § FAOKL, 

Kommunens taxa 

Miljöchef 

L.3.4 Besluta om avgift för extra offentlig kontroll 

som föranleds av bristande efterlevnad av 

regelverket. 

11 § FAOKL, art. 

28 EG 882/2004 

Handläggare  

L.3.5 Besluta om avgift för kontrollmyndighetens 

bemanning vid slakterier, styckningsanlägg-

ningar och vilthanteringsanläggningar. 

18 § FAOKL, 

Kommunens taxa 

Handläggare  
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L.4 Lagen (2006:805) om foder och 

animaliska biprodukter 

  

L.4.1 Beslut att meddela förelägganden och förbud 

utan vite som behövs för efterlevnaden av 

lagen, de föreskrifter som meddelats med 

stöd av lagen, de EG-bestämmelser som 

kompletteras av lagen samt de beslut som 

meddelats med stöd EG-bestämmelserna. 

23 § LFAB 

12 § FFAB 

Handläggare 

L.4.2 Beslut att förena föreläggande och förbud 

med (fast) vite upp till 25000 kr för 

respektive adressat i varje enskilt ärende. 

24 § LFAB 

Lagen om viten 

Miljöchef 

L.4.3 Besluta att förena föreläggande eller förbud 

med löpande vite om högst 5000 kr per över- 

trädelse eller med 5000 kr per vecka som 

föreläggandet eller förbudet inte åtlyds. 

24 § LFAB 

Viteslagen 

Miljöchef 

L.4.4 Besluta att ta hand om en vara samt – om 

förutsättningar för det föreligger – att låta 

förstöra varan på ägarens bekostnad. 

25 § LFAB Handläggare 

L.4.5 Besluta om att begära hjälp av polismyndig-

heten för utövande av kontrollen eller verk-

ställighet av beslut, om förutsättningar för 

sådan begäran föreligger. 

27 § LFAB Handläggare 

L.4.6 Besluta att förordna att ett beslut ska gälla 

omedelbart även om det överklagas. 

33 § LFAB Handläggare 

L.5 
Förordning (2006:1165) om avgifter 

för offentlig kontroll av foder och 

animaliska biprodukter 

  

L.5.1 Besluta om risk- och erfarenhetsklassifice-

ring av foderföretagare och företagare som 

befattar sig med animaliska biprodukter samt 

beslut om årlig kontrollavgift. 

3-6 §§ FAOKF 

Art. 27 EG 

882/2004, 

Kommunens taxa 

Handläggare 

L.5.2 Besluta om att sätta ned eller efterskänka 

avgiften. 

11 § FAOKF, 

Kommunens taxa 

Miljöchef 
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L.5.3 Besluta om avgift för extra offentlig kontroll 

som föranleds av bristande efterlevnad av 

regelverket. 

12 § FAOKF, art. 

28 EG 882/2004 

Handläggare 

L.6 Kontrollförordningen (EG) 

882/2004 om offentlig kontroll 

  

L.6.1 Besluta i ärende om registrering av livsme-

delsanläggning. 

Art. 31.1 a och b 

EG 882/2004 

Art 4, EG 853/2004 

23 § LF, 11-11a §§ 

LIVSFS 2009:5 

Handläggare 

L.6.2 Besluta i ärende om godkännande av livsme-

delsanläggning. 

Art. 31.2 c, EG 

882/2004 

Art. 4 EG 853/2004 

23 § LF, 8 §  

LIVSFS 2009:5 

Handläggare 

L.6.3 Beslut om villkorat godkännande av livsme-

delsanläggning samt om förlängning av så-

dant godkännande. 

Art. 31.2 d, 

EG-882/2004 

23 § LF 

Handläggare 

L.6.4 Besluta om att omhänderta en sändning av 

livsmedel till dess kontrollmyndigheten er-

hållit resultat av offentlig kontroll vid miss-

tanke om bristande efterlevnad m.m. 

Art. 18 EG 

882/2004 

Handläggare 
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L.6.5 Beslut om omhändertagande av livssmedel 

från tredjeländer som inte överensstämmer 

med bestämmelserna i livsmedelslagstift-

ningen samt beslut om att 

a) Förordna att livsmedlet destrueras, 

blir föremål för särskild behandling 

i enlighet med art. 20 eller återsänds 

utanför gemenskapen i enlighet med 

art. 21 eller vidtagande av andra 

lämpliga åtgärder 

b) Beträffande livsmedel som redan 

släppts ut på marknaden, förordna 

om att livsmedlet återkallas eller dras 

tillbaka från marknaden innan någon 

av de åtgärder som anges i punkt a) 

vidtas 

Art. 19.1 i EG 

882/2004 

Handläggare 

L.6.6 Besluta om att omhänderta sändning av livs-

medel i avvaktan på destruktion eller vidta 

andra lämpliga åtgärder som är nödvändiga 

för att skydda människors och djurs hälsa. 

Beträffande livsmedel av icke-animaliskt 

ursprung som är föremål för strängare kon-

troller i enlighet med art. 15.5 och som inte 

kontrollerats eller hanterats i enlighet med 

art. 17, se till att det återkallas och omhän-

dertas och att det därefter antingen destrueras 

eller återsänds i enlighet med art. 21. 

Art. 19.2 i EG 

882/2004 

Handläggare 

L.6.7 Besluta om sanering eller andra åtgärder som 

anses vara nödvändiga för att se till att livs-

medel är säkra eller att livsmedelslagstift-

ningen följs. 

Art. 54.2 a) EG 

882/2004 

Handläggare 

L.6.8 Besluta om att begränsa eller förbjuda ut-

släppande av livsmedel på marknaden och 

import och export av livsmedel. 

Art. 54.2 b) EG  

882/2004 

Handläggare 

L.6.9 Besluta att beordra att livsmedel återkallas, 

dras tillbaka från marknaden och/eller 

destrueras. 

Art 54.2c) EG 

882/2004 

Handläggare 
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L.6.10 Besluta om tillstånd till att livsmedel används 

för andra ändamål än de som de ursprungli-

gen var avsedda för. 

Art. 54.2. d) EG 

882/2004 

Handläggare 

L.6.11 Besluta att tillfälligt avbryta driften av eller 

stänga hela eller delar av det berörda företa-

get under en lämplig tidsperiod.  

Art. 54.2.e) EG 

882/2004 

Handläggare 

L.6.12 Besluta om att tillfälligt återkalla en livsme-

delsanläggnings godkännande. 

Art. 54.2 f) EG 

882/2004 

Handläggare 

L.6.13 Besluta om permanent upphävande av god-

kännande av livsmedelsanläggning när verk-

samheten upphört. 

Art. 31 EG 

882/2004; art. 4 EG 

853/2004 

Handläggare 

L.6.14 Besluta om åtgärder som avses i art. 19 för 

sändningar från tredje länder. 

Art. 54.2 g) EG 

882/2004 

Handläggare 

L.6.15 Besluta om andra åtgärder som den behöriga 

myndigheten anser vara motiverade. 

Art. 54.2 h) EG 

882/2004 

Handläggare 

L.7 Livsmedelsverkets föreskrifter om 

dricksvatten (LIVSFS 2005:10) 

  

L.7.1 Besluta om fastställande av egenkontrollpro-

gram och beslut om fastställande av provtag-

ningspunkter samt frekvens av normal res-

pektive utvidgad kontroll. 

11 § SLVFS 

2001:30, omtryck 

LIVFS 2011:3 

Handläggare 

Ö Vissa övriga ärenden   

Ö.1 
Strålskyddslagen (1988:220) 

Strålskyddsförordningen (1988:293) 

  

Ö.1.1 Besluta att begära upplysningar eller 

handlingar som behövs för sådan tillsyn 

enligt strålskyddslagen som nämnden 

ansvarar för. 

31 § SSL 

16 §§ SSF 

Handläggare 
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Ö1.2 Besluta i ärende om solarier inom nämndens 

ansvarsområde  

- med anledning av anmälan av 

verksamhet i vilken solarium upplåts 

till allmänheten i övrigt. 

32 § SSL 

16 § SSF 

8 och 13 §§ SSMFS 

2008:36 

Handläggare  

Ö.1.3 Besluta att förena föreläggande och förbud 

enligt strålskyddslagen med vite om högst 

25000 kronor. 

34 § SSL Miljöchef 

Ö.1.4 Besluta att ta ut avgift för tillsynsärende 

enligt strålskyddslagstiftningen. 

16 a § SSF, 

Kommunens taxa 

Handläggare 

Ö.2 Tobakslagen (1993:581) 
  

Ö.2.1 Besluta om föreläggande eller förbud som 

behövs för att lagen eller en föreskrift som 

meddelats med stöd av lagen ska följas och 

att förena sådant beslut med vite om högst 

15 000 kr i varje enskilt ärende. 

20 § TL Miljöchef 

Ö.2.2 Besluta om förbud för en tid av högst sex 

månader vid allvarliga eller upprepade 

överträdelser av bestämmelserna i denna lag 

eller, om förbud anses vara en alltför 

ingripande åtgärd, meddela varning. 

20 a § TL 

 

Miljöchef 

Ö.2.3 Besluta om att påföra avgift för prövning och 

tillsyn enligt kommunens taxa om avgifter 

inom tobakslagen. 

19 b § TL 

Kommunens taxa 

Handläggare 

Ö.3 Alkohollagen (2010:1622) 
  

Ö.3.1 Besluta om varning eller förbud vid 

folkölsförsäljning. 

9 kap. 19 § AL 

 

Miljöchef 

Ö.3.2 Avge yttrande till den nämnd i kommunen 

som handhar alkoholärenden. 

 Handläggare 

Ö.3.3 Besluta om att påföra avgift för prövning och 

tillsyn enligt kommunens taxa om avgifter 

inom alkohollagen. 

8 kap. 10 § AL 

Kommunens taxa 

Handläggare  
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Ö.4 Lag (2009:730) om handel med vissa 

receptfria läkemedel 

  

Ö.4.1 Besluta om att påföra avgift för tillsyn enligt 

kommunens taxa om avgifter inom lagen om 

handel med vissa receptfria läkemedel. 

23 § LHVRL 

Kommunens taxa 

Handläggare 

Ö.5 Förordning (2013:413) om 

kosmetiska produkter 

  

Ö.5.1 Besluta i tillsynsärenden angående 

kosmetiska och hygieniska produkter. 

Förordningen 

kosmetiska och 

hygieniska 

produkter 

Handläggare 

Ö.6 
Lag (1998:814) med särskilda 

bestämmelser om gaturenhållning 

och skyltning 

  

Ö.6.1 Besluta om föreläggande eller förbud i 

tillsynsärenden om renhållning och att förena 

sådant beslut med vite om högst 5 000 kr i 

varje enskilt ärende. 

2-4 §§ lag med 

särskilda 

bestämmelser om 

gaturenhållning och 

skyltning 

Miljöchef 

Ö.6.2 Avge yttrande till länsstyrelsen eller annan 

kommunal nämnd som prövar ärende om 

tillstånd/dispens/medgivande till skyltning  

m.m. 

5-9 §§ lag med 

särskilda 

bestämmelser om 

gaturenhållning och 

skyltning 

Miljöchef 

Ö.7 
Lag (2006:1570) om skydd mot 

internationella hot mot människors 

hälsa 

  

Ö.7.1 Besluta om sanitära åtgärder beträffande 

laster och bagage samt utfärda intyg om 

sådan åtgärd. 

4 och 24 §§ lag om 

skydd mot 

internationella hot 

mot människors 

hälsa 

Handläggare 

Ö.7.2 Besluta om åtgärder för råttutrotning i 22 § lag om skydd Handläggare 
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hamnen för att skydda hamnens anläggning 

mot råttor. 

mot internationella 

hot mot människors 

hälsa 

Ö.7.3 Besluta om åtgärder för råttutrotning ombord 

på fartyg samt utfärda råttsaneringsbevis och 

förordnande om giltighet för sådant bevis. 

23-24 §§ lag om 

skydd mot 

internationella hot 

mot människors 

hälsa 

Handläggare 

Ö.8 Förordningen (2013:252) om stora 

förbränningsanläggningar 

  

Ö.8.1 Besluta om dispens från tidsfrister. 20 § FSF Handläggare 

Ö.8.2 Besluta var provtagnings- och mätpunkter 

ska vara placerade samt förelägga 

verksamhetsutövaren att följa beslutet. 

34-35 §§ FSF Handläggare 

Ö.8.3 Besluta om dispenser.  83-85 §§ FSF Handläggare 

Ö.8.4 Lämna information till naturvårdsverket. 87 och 95 §§ FSF Handläggare 

Ö.9 Ekonomi 
  

Ö.9.1 Utse beslutsattestanter för miljöenheten.  Ska ske utifrån 

gällande reglemente 

för budgetansvar 

och attest 2013-12-

16. Beslut om att 

utse andra 

attestanter än 

beslutsattestant, tex 

mottagnings-

attestanter, är en 

verkställighets-

åtgärd  

Förvaltningschef 

Ö.9.2 Avskrivning av fordringar till ett uppskattat 

värde av 25000 kronor. 

 Miljöchef 

Ö.9.3 Utge skadestånd i enskilt fall intill ett belopp 

som ej överstiger 25000 kronor. 

 Miljöchef 

Ö9.4 Beslut om upphandling eller annan 

anskaffning av varor och tjänster upp till ett 

 Miljöchef 



 BILAGA 1  26 (26) 
 

    

   
 

 

 
 

värde av en miljon (1 000 000) kr, vid varje 

enskilt anskaffnings-/upphandlingstillfälle. 

Ö.10 Övriga yttranden 
  

Ö.10.1 Avge yttrande till samhällsbyggnadsnämnd i 

ärende angående bygglov, rivningslov och 

marklov.  

 Handläggare, 

kommunbiolog 

och miljöutredare  

Ö.10.2 Avge yttrande till samhällsbyggnadsnämnd i 

ärende angående ändring av detaljplan och 

områdesbestämmelser samt i ärenden där 

enkelt planförfarande tillämpas. 

 Miljöchef 

Ö.10.3 Avge yttrande till samhällsbyggnadsnämnd 

över förslag till detaljplan och 

områdesbestämmelser under 

granskningstiden när nämnden tidigare 

avgivit yttrande i samrådsskedet. 

 Miljöchef 

Ö.10.4 Avge yttrande till länsstyrelsen i ärende 

rörande bidrag för åtgärder och andra 

åtgärder i bostäder. 

 Handläggare 

Ö.10.5 Avge yttrande till länsstyrelse i ärende om 

tillstånd för att inrätta hem för vård och 

boende som drivs av en enskild eller 

sammanslutning. 

 Handläggare 

Ö.10.6 Avge yttrande till polismyndighet i ärende 

om allmänna sammankomster, offentliga 

tillställningar, bullrande verksamheter och 

liknande verksamheter. 

 Handläggare, 

kommunbiolog 

och miljöutredare 

Ö.10.7 Avge yttrande till polismyndighet i ärende 

om tillstånd till hotell- och pensionatsrörelse. 

 Handläggare 

Ö.10.8 Avge yttrande till tillstånds- resp 

tillsynsmyndighet eller polismyndighet 

angående ärenden om brandfarlig vara. 

 Handläggare 

.10.9 Yttrande över remisser i ärenden om 

undantag från terrängkörningslagen. 

TkL, 12§ TKF Kommunbiolog 

och miljöutredare 
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Remiss -  Detaljplan [11-30] för del av Opalen 2  

 
Förslag till beslut 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden tillstyrker detaljplanen under förutsättning 
att synpunkterna i tjänsteskrivelsen beaktas. 
 
Sammanfattning 

Samhällsbyggnadsnämnden har för att inhämta synpunkter inkommit med ett 
förslag till detaljplan för del av fastigheten Opalen 2. Opalen 2 ligger i bo-
stadsområdet Östra Storvreten i Tumba. Förslaget innebär en liten förtätning 
av ett bostadsområde med flerbostadshus och radhus. Det är en öppen gräsyta 
och en parkeringsyta som kommer att tas i anspråk för att bygga ett hus med 
ungdomsbostäder. Huset planeras innehålla 30 lägenheter i 3 våningar.  
 
Miljöenheten gör bedömningen att detaljplanen inte innebär några stora kri-
tiska miljöaspekter. Det är dock viktigt att dagvattenhanteringen i detaljpla-
neområdet utreds så tidigt som möjligt i den fortsatta detaljplaneprocessen 
och att kommunens dagvattenstrategi följs. Dagvatten som uppkommer i om-
rådet avleds idag via ledningar till Tumbaån och Tullingesjön. Förorenat dag-
vatten, som t. ex. uppkommer på trafikerade ytor, ska enligt kommunens dag-
vattenstrategi tas omhand lokalt och/eller renas på annat sätt innan det avleds 
till sjöar och vattendrag.  
 
 

 
 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden 
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Referens Mottagare 

Anders Forsberg  
 
 
 
 
 
 
 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden 
 
 
 
 
 

Remiss till miljö- och hälsoskyddsnämnden: Detaljplan [11-
30] för del av Opalen 2.  

 
Förslag till beslut 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden tillstyrker detaljplanen under förutsättning 
att synpunkterna i tjänsteskrivelsen beaktas. 
 
 
Sammanfattning 

Samhällsbyggnadsnämnden har för att inhämta synpunkter inkommit med 
ett förslag till detaljplan för del av fastigheten Opalen 2. Opalen 2 ligger i 
bostadsområdet Östra Storvreten i Tumba. Förslaget innebär en liten förtät-
ning av ett bostadsområde med flerbostadshus och radhus. Det är en öppen 
gräsyta och en parkeringsyta som kommer att tas i anspråk för att bygga ett 
hus med ungdomsbostäder. Huset planeras innehålla 30 lägenheter i 3 vå-
ningar.  
 
Miljöenheten gör bedömningen att detaljplanen inte innebär några stora kri-
tiska miljöaspekter. Det är dock viktigt att dagvattenhanteringen i detaljpla-
neområdet utreds så tidigt som möjligt i den fortsatta detaljplaneprocessen 
och att kommunens dagvattenstrategi följs. Dagvatten som uppkommer i 
området avleds idag via ledningar till Tumbaån och Tullingesjön. Förorenat 
dagvatten, som t. ex. uppkommer på trafikerade ytor, ska enligt kommunens 
dagvattenstrategi tas omhand lokalt och/eller renas på annat sätt innan det 
avleds till sjöar och vattendrag.  
 
 
SAMHÄLLSBYGGNADSFÖRVALTNINGEN 
Miljöenheten 
 
 
Christina Lood 
Miljöchef Anders Forsberg 
 Miljöutredare 
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Sammanfattning 

Aktuell detaljplan syftar till att planlägga för ungdomsbostäder med 30 
lägenheter i tre våningar på fastigheten Opalen 2. I dag har marken 
bestämmelsen G, garageändamål prickad kvartersmark. Ytan består av en 
öppen gräsyta.  

 
Det planerade flerbostadhuset skall bli ett komplement till de bågformade 
flerbostadshusen i 6 våningar. För en ökad trivselkänsla i området kommer 
bottenvåningarna att få små trädgårdar i västläge. Botkyrka är i behov av 
ungdomsbostäder och förtätning av det här slaget bedöms ha en positiv 
inverkan på bostadsområden. Kommunikationerna är goda med ca 20 minuter 
promenad till Tumba pendeltågstation och därifrån är det ca 7 minuter med 
tåg till Flemingsberg där Södertörns högskola ligger. Det finns även en 
busstation 250 meter från det aktuella området.  
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INLEDNING 

Handlingar 

 Plankarta med grundkarta och bestämmelser 
 Denna plan- och genomförandebeskrivning  
 Illustrationsplan  
 
Övriga handlingar som tagits fram under planarbetet 

 Behovsbedömning 
 Fastighetsförteckning  
 
Planens syfte 

Syftet är att planlägga för ungdomsbostäder med 30 lägenheter i 3 våningar 
på fastigheten Opalen 2.  
 
Bakgrund 

Flerbostadshuset för ungdomsbostäder skall ligga bredvid Harbrovägen intill 
de bågformade flerbostadshusen. Marken i dag omfattas av en öppen grönyta.  

 

Planens läge och areal  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Planområdet markerat i rött 

 

 
Markägoförhållanden 

Planområdet ligger på fastigheten Opalen 2 som ägs av Botkyrkabyggen så 
ingen fastighetsreglering är aktuell.  
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PLANERINGSFÖRUTSÄTTNINGAR 

Översiktliga planer 

Översiktsplanen är antagen av kommunfullmäktige 2002-10-31 och 
aktualitetsförklarad 2006-06-30. I översiktsplanen framgår det att det är 
kommunens avsikt att förtäta befintliga tätorter och därmed är aktuell 
detaljplan förenlig med gällande översiktsplan. 

 

Detaljplaner 

Det finns en stadsplan från 1975 där området har bestämmelsen G, 
garageändamål, byggnadshöjd 5,5 meter. Samt prickmark, mark som inte får 
bebyggas. Längs prickmarken (befintlig väg) går kommunala VA-ledningar.  

 
Behovsbedömning/Miljöbedömning 

Sammanfattning av behovsbedömningen 

Sammantaget bedöms inte planen ge upphov till betydande miljöpåverkan, 
och kräver därför inte någon miljöbedömning. 

 

Den enda kritiska miljöaspekten är risken att dagvatten från området leder till 
ökade föroreningshalter i nedströms liggande recipienter. En 
dagvattenutredning bör därför utföras som ska visa hur detta ska undvikas. 
Stöd för detta återfinns i kommunens dagvattenstrategi som ska följas. 

 



BOTKYRKA KOMMUN  7 [11] 
Samhällsbyggnadsförvaltningen Samrådshandling 

Stadsbyggnadsenheten 2014-02-27  
 

 

11-30 

Ett hållbart Botkyrka 

År 2004 skrev Botkyrka kommun under en europeisk deklaration om hållbar utveckling, 
Ålborg+10-deklarationen. För att öppna hållbarutveckling har Botkyrka kommun tagit 
fram sex hållbarhetsutmaningar som ska vara vägledande i arbetet med planläggning av 
nya områden.  

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Motivering till kommunens sex hållbarhetsutmaningar: Planerad exploatering är en förtätning 

av ett befintligt bostadsområde. Förtätning bidrar till hemkänsla och god hälsa eftersom 

området då uppfattas som tryggare då fler människor kommer att röra sig i området. 

Förtätning är även positivt i miljösynpunkt eftersom man då använder sig av befintlig 

infrastruktur. Eftersom planerad exploatering föregås av en detaljplaneprocess där alla har en 

chans att tycka till anses detta bidra till ökat förtroende för Botkyrka kommun. 

Exploateringen kommer inte att bidra till ökat underlag för skolor eller ökat antal 

arbetstillfällen i området.  
 

 

Arbete

Hemkänsla

Skola

Klimat

Hälsa

Förtroende
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FÖRUTSÄTTNINGAR 

Rättigheter 

Inom området går kommunala VA-ledningar. 
 

Geotekniska förhållanden 

Jorden är bestående av grovmo silt varvig föga sättningsbenägen lera med 
ringa mäktighet. Det finns risk för sättningar upp till 20 cm. Hus skall 
grundläggas på plintar eller pålar till fast botten, lätta eller sättningskänsliga 
hus kan eventuellt efter särskild undersökning grundläggas på naturligt lagrad 
jord. Sättningskänsliga ledningar ska grundförstärkas. En geoteknisk 
undersökning kommer att utföras innan granskningsskedet.  
 
Radon 

Normalriskområde. 
 

Fornlämningar 

Det finns inga kända fornlämningar i området men om fornlämning påträffas 
ska det enligt lag anmälas. 

 

Störningar 

Det finns inga källor till störningar såsom vägar eller störande verksamheter i 
närheten till planområdet.  
 
 
Bebyggelsemiljö och kommunikationer 

Norr om planområdet går Harbrovägen och söder om planområden ligger det 
bågformiga 6 vånings flerfamiljshus. I området finns det grönområden med 
gott om gång- och cykelvägar. Det är ca 1400 meter (20 minuters promenad) 
till Tumba pendeltågstation och sedan 7 minuter med pendeltåg till 
Flemmingsberg där Södertörns högskola ligger.  
 

Strandskydd  

Det finns inga strandskydd i området. 
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FÖRÄNDRINGAR OCH KONSEKVENSER 

 
Fastighetsbildning 

Det kommer inte att bildas en ny fastighet. 
 

Planerad bebyggelse  

Den planerade bebyggelsen är ett flerbostadshus för ungdomsbostäder i tre 
våningar. Hela det aktuella området kommer att vara kvartersmark med 
beteckningen B, bostadsändamål. Den mark som inte kommer att bebyggas 
får beteckningen prickmark, så även parkeringen.  
 
Planbestämmelser 

Kvartersmark 
Byggnad för bostäder (B) 
Högst antal våningar: 3 
Högsta nockhöjd: 16 meter 
Minsta resp. största taklutning: 20-30 grader 
Största byggnadsyta: 750 kvm 
Vind får inte inredas: V1 
 
Begränsningar av markens bebyggande 
Underjordiska ledningar, marken får ej bebyggas (u med prickmark) 
Marken får ej bebyggas (prickmark) 

 
Tillgänglighet 

Eftersom marken på det aktuella området är relativt plan och huset har hiss 
kommer rörelsehindrade kunna ta sig till alla våningar.  

 
Det offentliga rummet 

För att huset ska smälta in i den gröna miljön och samtidigt tillföra något 
positivt till området ska husets bottenvåningar få trädgårdar. Trädgårdarna 
kommer leda till en intressantare och livfullare utemiljö. De boende kommer 
då vistas mer utomhus och möjligen tillföra positiva detaljer som planteringar 
och dylikt.  

 

 
Teknisk försörjning 

Gatunät, gång- cykel- och mopedtrafik 

Det aktuella området kommer att trafikmatas från Harbrovägen och använda 
befintlig infart till befintlig parkering. Gång- och cykelvägar finns också i 
anslutning till området.  
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Bil- och cykelparkering, varumottagning, utfarter 

Parkeringstalet är 0,3 per lägenhet eftersom det rör sig om ungdomsbostäder. 
Det finns vakanta parkeringsplatser på befintlig parkering. Parkeringen ligger 
inom aktuellt planområde.  Handikapparkering ryms också inom 
planområdet.  
 
Cykelparkering kommer att lösas inom planområdet med ett cykelställ med 
tak. Cykelparkeringstalet är 2 per lägenhet eftersom kommunen vill 
uppmuntra invånarna att transportera sig med cykel.  

 
Vatten och avlopp, dagvatten 

Vatten-, avlopp- och dagvattenledningar finns i området. Det har framkommit 
i behovsbedömningen att dagvattnet från området leder till ökade 
föroreningshalter i nedströms liggande recipienter.  Därför ska tillräckliga 
skyddsåtgärder vidtas för lokalt omhändertagande av dagvatten (LOD). 
Exploatören ska redovisa dessa åtgärder innan beslut om granskning.  Dessa 
åtgärder kommer även att redovisas i samband med det tekniska samrådet i 
bygglovsskedet.   
 
Värme och el 

I anslutning till fastigheten finns det ett utbyggt fjärrvärmesystem och 
elanslutning. Exploatören studerar olika möjligheter för uppvärmning.  

 
Avfall 

Avfallshanteringen löses inom fastigheten.  
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ADMINISTRATIVA FRÅGOR 

Tidplan 

Beslut om antagande av detaljplan beräknas ske vid årsskiftet 2014/2015. 
Utbyggnad påbörjas hösten 2015 och inflyttning sker under 2016. 
 
Genomförandetid 

Genomförandetiden är 5 år från att detaljplanen vinner laga kraft. 
 

 
 
 

 
 
SAMHÄLLSBYGGNADSFÖRVALTNINGEN 
 
 
Agneta Engver Lindquist Lotta Kvist 
Tf Stadsbyggnadschef Planarkitekt 
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PLANBESTÄMMELSER

Följande gäller inom områden med nedanstående beteckningar. Endast angiven

användning och utformning är tillåten. Bestämmelser utan beteckning gäller inom hela

planområdet.

GRÄNSER

Planområdesgräns

Egenskapsgräns

ANVÄNDNING AV MARK OCH VATTEN

Kvartersmark

BostäderB

UTNYTTJANDEGRAD/FASTIGHETSINDELNING

e
2

Största byggnadsarea750 m2

BEGRÄNSNINGAR AV MARKENS BEBYGGANDE

Marken får inte bebyggas
u

Marken får inte bebyggas

Marken får endast bebyggas med uthus och tak för cykelparkering.

PLACERING, UTFORMNING, UTFÖRANDE

Utformning

16 Högsta nockhöjd i meter

20-30

Minsta resp. största taklutning i grader

III Högsta antal/Föreskrivet antal våningar

v
1

Vind får inte inredas till bostad

ADMINISTRATIVA BESTÄMMELSER

Genomförandetid

Genomförandetiden är 5 år från den dag planen vinner laga kraft

Detaljplan 

del av Opalen 2

Botkyrka Kommun Stockholms län

SAMRÅDSHANDLING

Upprättad enligt PBL 2010:900 av Samhällsbyggnadsförvaltningen

SBN april 2014                   Ritad 140305

Agneta Engver Lindquist

Tf Stadsbyggnadschef

Lotta Kvist

Planarkitekt

A1, Skala: 1:500

GRUNDKARTA

Koordinatsystem SWEREF 99 18 00

Höjdsystem RH00 mätklass ll

Grundkartan upprättad i maj månad

2013 genom utdrag ur kommunens kartbas

Grundkartan utanför planområdet är ej

fältkontrollerad



HARBROVÄGEN
M
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C

BEF. P
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C

Situationsplan som visar hur placeringen av projektet kan komma att bli.
Skala 1:1500 (A3)

Perspektiv som visar hur projektet kan komma att se ut.

A Angöring
P Tillkommande parkering
H P-plats för rörelsehindrade
C Cykelparkering under tak
M Skåp för matavfall
S Sophantering med nedsänkt molok
U Ev. undercentral
T	 Befintlig	transformatorstation

Ny byggnad

Illustrationsplan
Del av Opalen 2
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Remiss -  Detaljplan [11-29] för del av Dioriten 1 och del av 
Grönstenen 4  

 
Förslag till beslut 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att tillstyrka detaljplanen under för-
utsättning att de synpunkter som framkommit i tjänsteskrivelsen beaktas. 
 
Sammanfattning 

Samhällsbyggnadsnämnden har för att inhämta synpunkter inkommit till 
miljö- och hälsoskyddsnämnden med ett förslag till detaljplan för del av Di-
oriten 1 och del av Grönstenen 4. De båda fastigheterna ligger i bostadsområ-
det Västra Storvreten i Tumba. På platsen föreslås ett hus med 24 ungdomslä-
genheter i två våningar byggas. 
 
Planområdet utgörs idag av del av en parkering samt en sluttande grönyta 
som innehåller en trädskärm som består av yngre aspar och björkar samt ett 
par tallar. Intill planområdets gränser finns en vändplan och två små lokala 
vägar. De hus som finns i närområdet är flerbostadshus i 6-10 våningar som 
är byggda på 1970-talet. 
 
Miljöenheten bedömer att detaljplanen inte innebär några stora kritiska miljö-
aspekter. Det är dock viktigt att dagvattenhanteringen i planområdet utreds 
under den fortsatta planprocessen och att åtgärder görs så att kommunens 
dagvattenstrategi kan följas. 
 
 

 
 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden 
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Miljö- och hälsoskyddsnämnden 
 
 
 
 
 

Remiss till miljö- och hälsoskyddsnämnden: Detaljplan [11-
29] för del av Dioriten 1 och del av Grönstenen 4.  

 
Förslag till beslut 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att tillstyrka detaljplanen under 
förutsättning att de synpunkter som framkommit i tjänsteskrivelsen beaktas. 
 
Sammanfattning 

Samhällsbyggnadsnämnden har för att inhämta synpunkter inkommit till 
miljö- och hälsoskyddsnämnden med ett förslag till detaljplan för del av Di-
oriten 1 och del av Grönstenen 4. De båda fastigheterna ligger i bostadsom-
rådet Västra Storvreten i Tumba. På platsen föreslås ett hus med 24 ung-
domslägenheter i två våningar byggas. 
 
Planområdet utgörs idag av del av en parkering samt en sluttande grönyta 
som innehåller en trädskärm som består av yngre aspar och björkar samt ett 
par tallar. Intill planområdets gränser finns en vändplan och två små lokala 
vägar. De hus som finns i närområdet är flerbostadshus i 6-10 våningar som 
är byggda på 1970-talet. 
 
Miljöenheten bedömer att detaljplanen inte innebär några stora kritiska mil-
jöaspekter. Det är dock viktigt att dagvattenhanteringen i planområdet utreds 
under den fortsatta planprocessen och att åtgärder görs så att kommunens 
dagvattenstrategi kan följas. 
 
 
 
SAMHÄLLSBYGGNADSFÖRVALTNINGEN 
Miljöenheten 
 
 
 
Christina Lood 
Miljöchef Anders Forsberg 
 Miljöutredare 
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Sammanfattning 

Aktuell detaljplan syftar till att planlägga för ungdomsbostäder med 24 
lägenheter i två våningar på fastigheterna Dioriten 1 och Grönstenen 4. I dag 
har marken bestämmelsen kvartersmark, G (garageändamål) och prickmark. 
Ytan består av en sluttande skogsdunge.  

 
Det planerade flerbostadhuset skall bli ett komplement till de bågformade 
flerbostadshusen i 6 våningar. För att främja cyklandet kommer en 
suterrängvåning inredas till cykelförråd. Botkyrka är i behov av 
ungdomsbostäder och en förtätning av det här slaget bedöms ha en positiv 
inverkan på bostadsområdet. Kommunikationerna är goda med ca 350 meter 
till busshållplats för buss 716 mot Tumba pendeltågsstation och ca 1500 
meters gångväg till Tumba pendeltågstation.  Därifrån är det ca 7 minuter 
med tåg till Flemingsberg där Södertörns högskola ligger.  
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INLEDNING 

Handlingar 

 Plankarta med grundkarta och bestämmelser 
 Denna plan- och genomförandebeskrivning  
 Illustrationsplan  
 
Övriga handlingar som tagits fram under planarbetet 

 Behovsbedömning 
 Fastighetsförteckning  
 
Planens syfte 

Syftet är att planlägga för ungdomsbostäder med 24 lägenheter i 2 våningar 
på fastigheterna Dioriten 1 och Grönstenen 4.  
 
Bakgrund 

Flerbostadshuset för ungdomsbostäder skall ligga intill Hålvägen en liten bit 
ifrån de bågformade flerbostadshusen. Marken i dag omfattas av en sluttande 
skogsdunge.  

 

Planens läge och areal  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Planområdet markerat i rött 

 

 
Markägoförhållanden 

Planområdet ligger på fastigheterna Dioriten 1 och Grönstenen 4 som ägs av 
Botkyrkabyggen.  
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PLANERINGSFÖRUTSÄTTNINGAR 

Översiktliga planer 

Översiktsplanen är antagen av kommunfullmäktige 2002-10-31 och 
aktualitetsförklarad 2006-06-30. I översiktsplanen framgår det att det är 
kommunens avsikt att förtäta befintliga tätorter och därmed är aktuell 
detaljplan förenlig med gällande översiktsplan. 

 

Detaljplaner 

Det finns 2 stadsplaner, en från 1964 och en från 1966. I planerna har 
området bestämmelser för kvartersmark, garage och mark som inte får 
bebyggas. 
 

Behovsbedömning 

Sammanfattning av behovsbedömningen 

Sammantaget bedöms inte planen ge upphov till betydande miljöpåverkan, 
och kräver därför inte någon miljöbedömning. 

  
En exploatering av området kommer att bryta det gröna sambandet mellan 
naturområdet norr om, och det sydväst om planområdet. Sett nerifrån 
Hålvägen kommer påverkan på landskapsbilden sannolikt bli ganska påtaglig 
då trädskärmen på den högt belägna bergknallen kommer att ersättas av en 
byggnad. Den enda kritiska miljöaspekten är risken att dagvatten från 
området leder till ökade föroreningshalter i nedströms liggande recipienter. 
En dagvattenutredning bör därför utföras som ska visa hur detta ska 
undvikas. Stöd för detta återfinns i kommunens dagvattenstrategi som ska 
följas 
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Ett hållbart Botkyrka 

År 2004 skrev Botkyrka kommun under en europeisk deklaration om hållbar utveckling, 
Ålborg+10-deklarationen. För att öppna hållbarutveckling har Botkyrka kommun tagit 
fram sex hållbarhetsutmaningar som ska vara vägledande i arbetet med planläggning av 
nya områden.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

Motivering till kommunens sex hållbarhetsutmaningar: Planerad exploatering är en förtätning 

av ett befintligt bostadsområde. Förtätning bidrar till hemkänsla och god hälsa eftersom 

området då uppfattas som tryggare då fler människor kommer att röra sig i området. 

Förtätning är även positivt i miljösynpunkt eftersom man då använder sig av befintlig 

infrastruktur. Eftersom planerad exploatering föregås av en detaljplaneprocess där alla har en 

chans att tycka till anses detta bidra till ökat förtroende för Botkyrka kommun. Eftersom det 

planeras för ungdomsbostäder förväntas det bidra till underlag för utbildning i kommunen. 

Exploateringen kommer inte att bidra till ökat antal arbetstillfällen i området.  
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FÖRUTSÄTTNINGAR 

Rättigheter 

Inom området går kommunala VA-ledningar. 
 

Geotekniska förhållanden 

Marken består av berg i dagen på ringa djup. Hus kan grundläggas direkt på 
berget. En geoteknisk undersökning kommer att utföras innan 
granskningsskedet.  
 
Radon 

Normalriskområde. 
 

Fornlämningar 

Det finns inga kända fornlämningar i området men om fornlämning påträffas 
ska det enligt lag anmälas. 

 

Störningar 

Det finns inga källor till störningar i form av vägar eller störande 
verksamheter i närheten av planområdet.  

 
Bebyggelsemiljö och kommunikationer 

Söder om planområdet går Hålvägen och norr om planområden ligger det 
bågformiga 6 vånings flerfamiljshus. I området finns det grönområden med 
gott om gång- och cykelvägar. Det är ca 350 meter till busshållplats för buss 
716 mot Tumba och det är ca 1500 meter (20 minuters promenad) till Tumba 
pendeltågstation och sedan 7 minuter med pendeltåg till Flemmingsberg där 
Södertörns högskola ligger.  
 

Strandskydd  

Det finns inga strandskydd i området. 
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FÖRÄNDRINGAR OCH KONSEKVENSER 

 
Fastighetsbildning 

Det kommer inte att bildas en ny fastighet. 
 

Planerad bebyggelse  

Den planerade bebyggelsen är ett flerbostadshus för ungdomsbostäder i två 
våningar. Hela det aktuella området kommer att vara kvartersmark med 
beteckningen B, bostadsändamål. Den mark som inte kommer att bebyggas 
får beteckningen prickmark, så även parkeringen. 
 
Planbestämmelser 

Kvartersmark 
Byggnad för bostäder (B) 
Högst antal våningar: 2 
Högsta nockhöjd: 15 meter 
Minsta resp. största taklutning: 20-30 grader 
Största byggnadsyta: 850 kvm 
Vind får inte inredas: V1 
Suterrängvåning får anordnas 
men ej inredas till bostad,  
endast kallförråd: V2 
 
Begränsningar av markens bebyggande 
Marken får ej bebyggas (prickmark) 

 
Tillgänglighet 

Rörelsehindrade kommer att kunna ta sig till första våningen men inte den 
andra eftersom huset inte kommer ha någon hiss.  

 
Det offentliga rummet 

I dag utgör Hålvägen en mörk passage intill aktuellt planområde. En byggnad 
skulle öka trygghetskänslan för de förbipasserande och även öka 
tillströmningen av människor i området.  

 
Teknisk försörjning 

Gatunät, gång- cykel- och mopedtrafik 

Det aktuella området kommer att trafikmatas från Hålvägen och använda 
befintlig infart till befintlig parkering. Gång- och cykelvägar finns också i 
anslutning till området.  
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Bil- och cykelparkering, varumottagning, utfarter 

Parkeringstalet är 0,3 per lägenhet eftersom det rör sig om ungdomsbostäder. 
Det finns vakanta parkeringsplatser på befintlig parkering. En parkering 
ligger inom aktuellt planområde.  Handikapparkering ryms också inom 
planområdet.  
 
Cykelparkering kommer att lösas inom planområdet med ett cykelställ med 
tak. Cykelparkeringstalet är 2 per lägenhet eftersom kommunen vill 
uppmuntra invånarna att transportera sig med cykel.  

 
Vatten och avlopp, dagvatten 

Vatten-, avlopp- och dagvattenledningar finns i området. Det har framkommit 
i behovsbedömningen att dagvattnet från området leder till ökade 
föroreningshalter i nedströms liggande recipienter.  Därför ska tillräckliga 
skyddsåtgärder vidtas för lokalt omhändertagande av dagvatten (LOD). 
Exploatören ska redovisa dessa åtgärder innan beslut om granskning.  Dessa 
åtgärder kommer även att redovisas i samband med det tekniska samrådet i 
bygglovsskedet.   
 
Värme och el 

I anslutning till fastigheten finns det ett utbyggt fjärrvärmesystem och 
elanslutning. Exploatören studerar olika möjligheter för uppvärmning.  

 
Avfall 

Avfallshanteringen löses inom fastigheten.  
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ADMINISTRATIVA FRÅGOR 

Tidplan 

Beslut om antagande av detaljplan beräknas ske vid årsskiftet 2014/2015. 
Utbyggnad påbörjas hösten 2015 och inflyttning sker under 2016. 
 
Genomförandetid 

Genomförandetiden är 5 år från att detaljplanen vinner laga kraft. 
 

 
 

 
 
SAMHÄLLSBYGGNADSFÖRVALTNINGEN 
 
 
Agneta Engver Lindquist Lotta Kvist 
Tf Stadsbyggnadschef Planarkitekt 
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Remiss -  Detaljplan [20-25] för del av Komministern 5 och 
del av Tumba 7:206  

 
Förslag till beslut 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att tillstyrka detaljplanen under för-
utsättning att synpunkterna i tjänsteskrivelsen beaktas. 
 
Sammanfattning 

Samhällsbyggnadsnämnden har för att inhämta synpunkter inkommit till 
miljö- och hälsoskyddsnämnden med ett förslag till detaljplan för del av 
Komministern 5 och del av Tumba 7:206. Platsen ligger nära Tumba kyrka i 
bostadområdet Tuna i Tumba. Syftet med detaljplanen är att planlägga för 20 
ungdomslägenheter i ett hus med två våningar. Platsen upptas idag av en del-
vis igenvuxen fotbollsplan med grusunderlag.  
 
Miljöenheten bedömer att detaljplanen inte medför några stora kritiska miljö-
aspekter. Riktvärdena för buller vid bostäder bedöms kunna klaras för samt-
liga lägenheter. För att göra det tydligt att utomhusriktvärdena för buller ska 
klaras vid bostäderna bör dessa skrivas in i planbestämmelserna. En dagvat-
tenutredning behöver tas fram i den fortsatta planprocessen så att åtgärder för 
att följa kommunens dagvattenstrategi kan vidtas.    
 
 
 
 

 
 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden 

 



  TJÄNSTESKRIVELSE 1[1] 

Samhällsbyggnadsförvaltningen  

 2014-05-23  Dnr  sbf/2014:296  

 

Samhällsbyggnadsförvaltningen    

Post Botkyrka kommun, 147 85 TUMBA · Besök Munkhättevägen 45  · Kontaktcenter 08-530 610 00 

Direkt 08 530 611 72 / Sms·0708 86 10 74 · E-post anders.forsberg@botkyrka.se  

Org.nr 212000-2882 · Bankgiro 624-1061 · Fax 08-530 616 66 · Webb www.botkyrka.se 

 

Referens Mottagare 

Anders Forsberg  
 
 
 
 
 
 
 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden 
 
 
 
 
 

Remiss till miljö- och hälsoskyddsnämnden: Detaljplan [20-
25] för del av Komministern 5 och del av Tumba 7:206.  

 
Förslag till beslut 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att tillstyrka detaljplanen under 
förutsättning att synpunkterna i tjänsteskrivelsen beaktas. 
 
 
Sammanfattning 

Samhällsbyggnadsnämnden har för att inhämta synpunkter inkommit till 
miljö- och hälsoskyddsnämnden med ett förslag till detaljplan för del av 
Komministern 5 och del av Tumba 7:206. Platsen ligger nära Tumba kyrka i 
bostadområdet Tuna i Tumba. Syftet med detaljplanen är att planlägga för 
20 ungdomslägenheter i ett hus med två våningar. Platsen upptas idag av en 
delvis igenvuxen fotbollsplan med grusunderlag.  
 
Miljöenheten bedömer att detaljplanen inte medför några stora kritiska mil-
jöaspekter. Riktvärdena för buller vid bostäder bedöms kunna klaras för 
samtliga lägenheter. För att göra det tydligt att utomhusriktvärdena för bul-
ler ska klaras vid bostäderna bör dessa skrivas in i planbestämmelserna. En 
dagvattenutredning behöver tas fram i den fortsatta planprocessen så att åt-
gärder för att följa kommunens dagvattenstrategi kan vidtas.    
 
 
 
SAMHÄLLSBYGGNADSFÖRVALTNINGEN 
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Christina Lood 
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 Miljöutredare 
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Sammanfattning 

Aktuell detaljplan syftar till att planlägga för ungdomsbostäder med 20 
lägenheter i två våningar på fastigheterna Tumba 7:206 och Komministern 5. 
I dag har marken beteckningen A, allmän platsmark. Ytan består av en 
outnyttjad och igenväxt fotbollsplan.  

 
Det planerade flerbostadhuset skall bilda en fortsättning på den befintliga 
lamellhusbebyggelsen och för en ökad trivselkänsla kommer 
bottenvåningarna att få små trädgårdar i söderläge. Botkyrka är i behov av 
ungdomsbostäder och en förtätning av det här slaget bedöms ha en positiv 
inverkan på bostadsområdet. Kommunikationerna är goda med ca 20 minuter 
promenad till Tumba pendeltågstation och därifrån är det ca 7 minuter med 
tåg till Flemingsberg där Södertörns Högskola ligger.  
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INLEDNING 

Handlingar 

 Plankarta med grundkarta och bestämmelser 
 Denna plan- och genomförandebeskrivning  
 Illustrationsplan  
 
Övriga handlingar som tagits fram under planarbetet 

 Behovsbedömning 
 Fastighetsförteckning  
 
Planens syfte 

Syftet är att planlägga för ungdomsbostäder med 20 lägenheter i 2 våningar 
på del av fastigheten Tumba 7:206 och Komministern 5.  
 
Bakgrund 

Flerbostadshuset för ungdomsbostäder skall ligga intill Tumbavägen mellan 
de redan existerande lamellhusen och Tumba kyrka. Byggnadens utformning 
planeras att gå i stil med lamellhusen för att på så sätt passa in i den befintliga 
bebyggelsen. Marken i dag omfattas av en igenväxt fotbollsplan som ingen 
tar hand om eller använder.  

 

Planens läge och areal  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Planområdet markerat i rött 
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Markägoförhållanden 

Planområdet ligger på två fastigheter. Botkyrkabyggen äger Komministern 5 
och Botkyrka kommun äger Tumba 7:206. Del av Tumba 7:206 skall genom 
fastighetsreglering överföras till Botkyrkabyggen. Som underlag för 
ersättning för det överförda området skall en opartisk värdering göras. 
Värderingen görs utifrån byggrätt i kommande detaljplan. 
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PLANERINGSFÖRUTSÄTTNINGAR 

Översiktliga planer 

Översiktsplanen är antagen av kommunfullmäktige 2002-10-31 och 
aktualitetsförklarad 2006-06-30. I översiktsplanen framgår det att det är 
kommunens avsikt att förtäta befintliga tätorter och därmed är aktuell 
detaljplan förenlig med gällande översiktsplan. 

 

Detaljplaner 

Det finns en stadsplan från 1975 där området har bestämmelsen A, Allmänt 
ändamål i en våning, 12 meters byggnadshöjd. A-området är en del av den 
befintliga kyrkans A-område. Två stråk är även prickmark, mark som inte får 
bebyggas. 
 
Kommunala beslut  

Botkyrkabyggen och kommunen har tecknat ramavtal i avsikt att pröva 
förutsättningarna för nybyggnation av ett 20-tal ungdomsbostäder vid 
Tunavägen. Kommunfullmäktige har godkänt avtalet den 30 januari 2014, § 
8. Plankostnadsavtal som innebär att kommunen debiterar Botkyrkabyggen 
för alla planrelaterade kostnader har upprättats. 

 
Behovsbedömning/Miljöbedömning 

Sammanfattning av behovsbedömningen 

Sammantaget bedöms inte planen ge upphov till betydande miljöpåverkan, 
och kräver därför inte någon miljöbedömning. 

 

Den enda kritiska miljöaspekten är risken att dagvatten från området leder till 
ökade föroreningshalter i nedströms liggande recipienter. En 
dagvattenutredning bör därför utföras som ska visa hur detta ska undvikas. 
Stöd för detta återfinns i kommunens dagvattenstrategi som ska följas. 
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Ett hållbart Botkyrka 

År 2004 skrev Botkyrka kommun under en europeisk deklaration om hållbar utveckling, 
Ålborg+10-deklarationen. För att öppna hållbarutveckling har Botkyrka kommun tagit 
fram sex hållbarhetsutmaningar som ska vara vägledande i arbetet med planläggning av 
nya områden.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

Motivering till kommunens sex hållbarhetsutmaningar: Planerad exploatering är en förtätning 

av ett befintligt bostadsområde. Förtätning bidrar till hemkänsla och god hälsa eftersom 

området då uppfattas som tryggare då fler människor kommer att röra sig i området. 

Förtätning är även positivt i miljösynpunkt eftersom man då använder sig av befintlig 

infrastruktur. Eftersom planerad exploatering föregås av en detaljplaneprocess där alla har en 

chans att tycka till anses detta bidra till ökat förtroende för Botkyrka kommun. Eftersom det 

planeras för ungdomsbostäder förväntas det bidra till underlag för utbildning i kommunen. 

Exploateringen kommer inte att bidra till ökat antal arbetstillfällen i området.  
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FÖRUTSÄTTNINGAR 

Rättigheter 

Området belastas av en transformatorstation med tillhörande ledningar. Inom 
avtalsområdet finns dessutom en huvudledning för vatten samt vissa 
dagvattenledningar som skall säkerställas. 

 
Geotekniska förhållanden 

Jorden är bestående av lös jord, lera utan genomgående torrskorpa. Det finns 
risk för stora sättningar, 20-80 cm. Hus skall grundläggas på pålar till fast 
botten och ledningar ska grundläggas normalt. 
En geoteknisk undersökning kommer att utföras innan granskningsskedet.  

 

Radon 

Lågriskområde 
 

Fornlämningar 

Det finns inga kända fornlämningar i området men om fornlämning påträffas 
ska det enligt lag anmälas. 

 

Störningar 

Tumbavägen går längs västra sidan av planområdet. Enligt kommunala 
mätningar från Länsstyrelsens GIS-webb är det 55- 65 dba precis intill vägen. 
Byggnaden kommer dock att placeras utanför 55 dba gränsen och fasaden 
mot vägen kommer inte ha några fönster. Dessutom kommer balkongerna 
mot vägen ha ett kallförråd åt det hållet som kommer fungera som ett 
bullerskydd.  Bedömningen är att det inte kommer att krävas någon 
bullerutredning.    

 

Bebyggelsemiljö och kommunikationer 

Söder om planområdet ligger Tumba kyrka och norr om ligger det en rad med 
trevånings lamellhus som flerbostadshuset planeras att gå i stil med. I 
området finns det grönområden med gott om gång- och cykelvägar. Det är ca 
1300 meter (20 minuters promenad) till Tumba pendeltågstation och sedan 7 
minuter med pendeltåg till Flemmingsberg där Södertörns högskola ligger.  
 

Strandskydd  

Det finns inga strandskydd i området. 
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FÖRÄNDRINGAR OCH KONSEKVENSER 

 
Fastighetsbildning 

Inom området bildas en ny fastighet för ändamålet som kommer att ägas och 
förvaltas av Botkyrkabyggen. 
 
Ledningar 

Det kan krävas att elledningar flyttas vid behov på byggrättens östra sida. 
Kontakt kommer att tas med ledningsägare.  

 
Planerad bebyggelse  

Den planerade bebyggelsen är ett flerbostadshus för ungdomsbostäder i två 
våningar. Huset skall gå i stil som de befintliga intilliggande lamellhusen. 
Där byggnaden kommer att vara placerad får beteckningen kvartersmark, B 
som i bostadsändamål. Södra delen av planområdet där det i dag går en 
gångväg kommer att få beteckningen allmän platsmark, park. Kommunen 
kommer att vara huvudman för den allmänna platsmarken vilket betyder att 
kommunen kommer att ha ansvar för skötseln av området.  
 
Planbestämmelser 

Allmänna platser 
Park 
 
Kvartersmark 
Byggnad för bostäder (B) 
Högst antal våningar: 2 
Högsta nockhöjd: 12 meter 
Minsta resp. största taklutning: 20-30 grader 
Största byggnadsyta: 700 kvm 
Vind får inte inredas: V1 
 
Begränsningar av markens bebyggande 
Underjordiska ledningar, marken får ej bebyggas (u med prickmark) 
Marken får ej bebyggas (prickmark) 
B, bostad 

 
Tillgänglighet 

Aktuellt område är plant och personer med rörelsehinder kommer att lätt 
kunna ta sig till husets första våning. Eftersom huset inte har någon hiss 
kommer rörelsehindrade inte kunna ta sig till andra våningen.  
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Det offentliga rummet 

För att huset ska smälta in i den gröna miljön och samtidigt tillföra något 
positivt till området ska husets bottenvåningar få trädgårdar. Trädgårdarna 
kommer leda till en intressantare och livfullare utemiljö. De boende kommer 
då vistas mer utomhus och möjligen tillföra positiva detaljer som planteringar 
och dylikt.  

 

 
Teknisk försörjning 

Gatunät, gång- cykel- och mopedtrafik 

Det aktuella området kommer att trafikmatas från Tunavägen och dela in- och 
utfart med lamellhuset norr om planområdet. Gång- och cykelvägar finns 
också i anslutning till området.  
 

Kollektivtrafik 

Det är ca 1300 meter (ca 20 minuters promenad) till Tumba pendeltågstation.  
 

Bil- och cykelparkering, varumottagning, utfarter 

Parkeringstalet är 0,3 per lägenhet eftersom det rör sig om ungdomsbostäder. 
Parkeringarna kommer att lösas inom planområdet på prickmark. Om fler 
parkeringsplatser behövs kommer detta att lösas på fastigheten norr om det 
aktuellt planområde. Handikapparkering ryms också inom planområdet.  
 
Cykelparkering kommer att lösas inom planområdet med ett cykelställ med 
tak. Cykelparkeringstalet är 2 per lägenhet eftersom kommunen vill 
uppmuntra invånarna att transportera sig med cykel.  

 
Vatten och avlopp, dagvatten 

Vatten-, avlopp- och dagvattenledningar finns i området. Det har framkommit 
i behovsbedömningen att dagvattnet från området leder till ökade 
föroreningshalter i nedströms liggande recipienter.  Därför ska tillräckliga 
skyddsåtgärder vidtas för lokalt omhändertagande av dagvatten (LOD). 
Exploatören ska redovisa dessa åtgärder innan beslut om granskning.  Dessa 
åtgärder kommer även att redovisas i samband med det tekniska samrådet i 
bygglovsskedet.   
 
Värme och el 

I anslutning till fastigheten finns det ett utbyggt fjärrvärmesystem och 
elanslutning. Exploatören studerar olika möjligheter för uppvärmning.  

 
Avfall 

Avfallshanteringen löses inom fastigheten.  
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ADMINISTRATIVA FRÅGOR 

Tidplan 

Beslut om antagande av detaljplan och exploateringsavtal beräknas ske vid 
årsskiftet 2014/2015. Utbyggnad påbörjas hösten 2015 och inflyttning sker 
under 2016. 
 
Genomförandetid 

Genomförandetiden är 5 år från att detaljplanen vinner laga kraft. 
 

Huvudmannaskap  

Kommunen är huvudman för allmän platsmark. 
 
Avtal 

Exploateringsavtal som närmare reglerar villkoren för projektets 
genomförande kommer att upprättas mellan Botkyrkabyggen och kommunen. 
Avtalet ska godkännas av kommunfullmäktige senast vid samma tillfälle som 
detaljplanen antas. 
 
 

 
 
SAMHÄLLSBYGGNADSFÖRVALTNINGEN 
 
 
Agneta Engver Lindquist Lotta Kvist 
Tf Stadsbyggnadschef Planarkitekt 
 

 



20-30

II
v

1

PARK

B

E

u

u

Komministern 5

T
u
m

b
a
v
ä
g
e
n

X = 140060.74

Y = 6565715.71

T

u

n

a

v
ä

g

e

n

Tumba 7:206

Komministern 6

PLANBESTÄMMELSER

Följande gäller inom områden med nedanstående beteckningar. Endast angiven

användning och utformning är tillåten. Bestämmelser utan beteckning gäller inom hela

planområdet.

GRÄNSER

Planområdesgräns

Användningsgräns

Egenskapsgräns

ANVÄNDNING AV MARK OCH VATTEN

Allmänna platser

Anlagd park

PARK

Kvartersmark

BostäderB

Tekniska anläggningar

E

UTNYTTJANDEGRAD/FASTIGHETSINDELNING

e
2

Största byggnadsarea 700 m

2

BEGRÄNSNINGAR AV MARKENS BEBYGGANDE

Marken får inte bebyggas

underjordiska ledningar, marken får inte bebyggas

u

Marken får endast bebyggas med uthus

och tak för cykelparkering.

PLACERING, UTFORMNING, UTFÖRANDE

Utformning

12 Högsta nockhöjd i meter

20-30

Minsta resp. största taklutning i grader

II Högsta antal/Föreskrivet antal våningar

v
1

Vind får inte inredas till bostad

ADMINISTRATIVA BESTÄMMELSER

Genomförandetid

Genomförandetiden är 5 år från den dag planen vinner laga kraft

Huvudmannaskap

Kommunen är huvudman för allmän plats

Detaljplan 

del av Komministern 5 och 

del av Tumba 7:206

Botkyrka Kommun Stockholms län

SAMRÅDSHANDLING

Upprättad enligt PBL 2010:900 av Samhällsbyggnadsförvaltningen

SBN April 2014                 Ritad 140305

Agneta Engver Lindquist

Tf Stadsbyggnadschef

Lotta Kvist

Planarkitekt

A1, Skala: 1:500

GRUNDKARTA

Koordinatsystem SWEREF 99 18 00

Höjdsystem RH00 mätklass ll

Grundkartan upprättad i maj månad

2013 genom utdrag ur kommunens kartbas

Grundkartan utanför planområdet är ej

fältkontrollerad

50 m4540353020 25151050



TUMBA KYRKA

TU
N

A
VÄ

G
EN

TU
M

BA
VÄ

G
EN

M

S
T

H

P
C

BEF. P

A

U ÖVERGÅRDSVÄGEN

Illustrationsplan
Del av Komministern 5 och del av Tumba 7:206

Situationsplan som visar hur placeringen av projektet kan komma att bli.
Skala 1:1500 (A3)

Perspektiv som visar hur projektet kan komma att se ut.

A Angöring
P Tillkommande parkering
H P-plats för rörelsehindrade
C Cykelparkering under tak
M Skåp för matavfall
S Sophantering med nedsänkt molok
U Ev. undercentral
T	 Befintlig	transformatorstation

Ny byggnad



 ORDFÖRANDEFÖRSLAG   1 [1] 

 2014-06-16   

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

6      

Enhetschefen/miljöenheten informerar 
 
Förslag till beslut 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att nämnden tagit del av informa- 
tionen. 
 
Sammanfattning 
Miljöchefen/medarbetare inom miljöenheten delger aktuell information till 
nämnden.   
 

 
 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden 
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Delegationslista 

      
Förslag till beslut 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att godkänna delegationslistan 
2014-05-08—2014-05-28. 
 
 
 

 
 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden 

 



Delegationslista 2014-05-08 - 2014-05-28

Miljö- och hälsoskyddsnämnden, Botkyrka kommun

Nr Händelserubrik In/UtFakt.
Händelsedatum

Handl Utlåtandebeslut
Uppdateringsdatum Händelsenummer Bev. datum Bev. orsak Bev. HandlÅtg

4 Beslut/Delegation Ut

Upprättat delegationsbeslut § 269 gällande anmälan om bergvärmepumpsanläggning, vilket medges.

DBM § 269

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:

Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Erik 
Bergström                

2014-05-27 (Händelsedatum) 2014-05-27 (Uppdateringsdatum) 179604

2014-000475Diarienr: Handläggare: DAGEBN

Objekt: LILLMALMSVÄGEN 42, LILLMALMSVÄGEN 42, VÅRSTA 1:139

2 Beslut/Delegation registrering --

Beslut om registrering av livsmedelsanläggning.

DBM § 270

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:

Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Anna-Lena 
Storfeldt           

2014-05-27 (Händelsedatum) 2014-05-27 (Uppdateringsdatum) 179606

2014-000505Diarienr: Handläggare: DAGDLT

Objekt: TAKE AWAY THAI & SUSHI I UTTRAN\UTTRANS THAI & SUS, K P ARNOLDSSONS VÄG 53, TUMBA 7:235

2014-05-27 (Händelsedatum) 2014-05-27 (Uppdateringsdatum) 179607

Sida 1 av 21



Nr Händelserubrik In/UtFakt.
Händelsedatum

Handl Utlåtandebeslut
Uppdateringsdatum Händelsenummer Bev. datum Bev. orsak Bev. HandlÅtg

3 Beslut/Delegation årlig avgift --

Beslut om årlig kontrolltid och avgift för livsmedelsanläggning.

DBM § 271

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:

Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Anna-Lena 
Storfeldt           

2014-000505Diarienr: Handläggare: DAGDLT

Objekt: TAKE AWAY THAI & SUSHI I UTTRAN\UTTRANS THAI & SUS, K P ARNOLDSSONS VÄG 53, TUMBA 7:235

10 Beslut/Delegation Ut

Upprättat delegationsbeslut § 264 gällande anmälan om ytvattenvärmepumpsanläggning, vilket medges.

DBM § 264

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:

Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Erik 
Bergström                

2014-05-26 (Händelsedatum) 2014-05-26 (Uppdateringsdatum) 179535

2014-000390Diarienr: Handläggare: DAGEBN

Objekt: NORRBYVRETSVÄGEN 24 B, NORRBYVRETSVÄGEN 24 B, NORRBYVRET 1:117

2 Beslut/Delegation registrering tidsbegränsad --

Beslut om registrering av tidsbegränsad livsmedelsanläggning (2-3 augusti 2014).

DBM § 265

Anteckning på händelsen:

Peter 
Svoboda                 

2014-05-26 (Händelsedatum) 2014-05-26 (Uppdateringsdatum) 179550

Sida 2 av 21



Nr Händelserubrik In/UtFakt.
Händelsedatum

Handl Utlåtandebeslut
Uppdateringsdatum Händelsenummer Bev. datum Bev. orsak Bev. HandlÅtg

Intressent(er) på händelsen:

Objekt till händelsen:

Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

2014-000489Diarienr: Handläggare: DAGPSV

Objekt: HYDET MOTORCYKELKLUBB\HYDET MC, FINKMOSSVÄGEN 177, ENSTA 1:65

4 Beslut/Delegation --

Beslut om årlig avgift för folkölsförsäljning upprättat, se dok.

DBM § 266

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:

Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Susanne 
Rosqvist              

2014-05-26 (Händelsedatum) 2014-05-26 (Uppdateringsdatum) 179553

2014-000487Diarienr: Handläggare: SUSROS

Objekt: AB GRUNDSTENEN 147967\PRESSBYRÅN TULLINGE GÅRD, ÖNNEMOVÄGEN 95, HANDELSBODEN 1

2 Beslut/Delegation --

Beslut om fast årlig kontrolltid för livsmedelskontroll, se dok.

DBM § 267

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:

Ärende till händelsen:

Susanne 
Rosqvist              

2014-05-26 (Händelsedatum) 2014-05-26 (Uppdateringsdatum) 179563

2014-000450Diarienr: Handläggare: SUSROS

Sida 3 av 21



Nr Händelserubrik In/UtFakt.
Händelsedatum

Handl Utlåtandebeslut
Uppdateringsdatum Händelsenummer Bev. datum Bev. orsak Bev. HandlÅtg

Objekt till ärendet: Objekt: BOTKYRKA MARKNAD AB\CAFE BÖNAN, FITTJAVÄGEN 22, TEGELBRUKET 1

3 Beslut/Delegation registrering --

Beslut om registrering av livsmedelsanläggning, se dok.

DBM § 268

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:

Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Susanne 
Rosqvist              

2014-05-26 (Händelsedatum) 2014-05-26 (Uppdateringsdatum) 179570

2014-000450Diarienr: Handläggare: SUSROS

Objekt: BOTKYRKA MARKNAD AB\CAFE BÖNAN, FITTJAVÄGEN 22, TEGELBRUKET 1

140 Beslut/Delegation (Stockrosvägen 18) --

Upprättat delegationsbeslut § 262 gällande uppehåll i avfallshämtning vilket medges, se dokument.

DBM § 262

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:

Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Sofia Sjöstedt                
2014-05-23 (Händelsedatum) 2014-05-23 (Uppdateringsdatum) 179497

2014-000014Diarienr: Handläggare: DAGSDT

Objekt: STÖKHAGSVÄGEN 148, STÖKHAGSVÄGEN 148, STÖKHAGEN 74
Objekt: KATRINEBERGSVÄGEN 54, KATRINEBERGSVÄGEN 54, TULLINGE 17:181
Objekt: SJÖVÄGEN 13, SJÖVÄGEN 13, TUMBA 7:156
Objekt: FALKBERGSVÄGEN 6, FALKBERGSVÄGEN 6, TULLINGE 19:223
Objekt: TREKANTSVÄGEN 5, TREKANTSVÄGEN 5, NORRBYVRET 1:114
Objekt: TINGSBERGSVÄGEN 15, TINGSBERGSVÄGEN 15, TULLINGE 17:61

Sida 4 av 21



Nr Händelserubrik In/UtFakt.
Händelsedatum

Handl Utlåtandebeslut
Uppdateringsdatum Händelsenummer Bev. datum Bev. orsak Bev. HandlÅtg

Objekt: ÅSHÖJDSVÄGEN 14, ÅSHÖJDSVÄGEN 14, KAGGHAMRA 2:99
Objekt: GRÖNA GÅNGEN 4, GRÖNA GÅNGEN 4, MURGRÖNAN 12
Objekt: NORRBYVRETSVÄGEN 17, NORRBYVRETSVÄGEN 17, NORRBYVRET 1:72
Objekt: HAGA 2, HAGA 2, ÖSTRA BRÖTA 4:18
Objekt: GRÄNSVÄGEN 13, GRÄNSVÄGEN 13, TULLINGE 17:81
Objekt: TALLVÄGEN 1, TALLVÄGEN 1, ÅSEN 6
Objekt: ÖRNBERGSVÄGEN 45, ÖRNBERGSVÄGEN 45, TULLINGE 19:108
Objekt: PUPPVÄGEN 4, PUPPVÄGEN 4, TUMBA 8:328
Objekt: PRINSENS VÄG 3, PRINSENS VÄG 3, VÅRSTA 1:34
Objekt: RICHTERS VÄG 9, RICHTERS VÄG 9, TULLINGE 20:90
Objekt: GRÄNSVÄGEN 15, GRÄNSVÄGEN 15, TULLINGE 17:80
Objekt: NYBODAVÄGEN 13, NYBODAVÄGEN 13, SNÄCKSTAVIK 3:44
Objekt: BJÖRNDAMMENS GÅRD 2, BJÖRNDAMMENS GÅRD 2, NÄS 2:35
Objekt: ENSKIFTESVÄGEN 32, ENSKIFTESVÄGEN 32, ENSKIFTET 44
Objekt: TULLINGE STRAND 3, TULLINGE STRAND 3, TULLINGE 19:294
Objekt: RADÖN 43, RADÖN 43, NÄS 2:43
Objekt: RAVINVÄGEN 14, RAVINVÄGEN 14, TEGELVRETEN 2:52
Objekt: ÖSTRA BRÖTA 22, ÖSTRA BRÖTA 22, ÖSTRA BRÖTA 1:23
Objekt: NÄSVÄGEN 65, NÄSVÄGEN 65, NÄS 2:39
Objekt: LÄRKVÄGEN 4, LÄRKVÄGEN 4, SNÄCKSTAVIK 3:74
Objekt: ENSTABACKEN 5, ENSTABACKEN 5, ENSTA 1:49
Objekt: RÅBYVÄGEN 8, RÅBYVÄGEN 8, RÅBY 1:52
Objekt: KLIPPSTA 4, KLIPPSTA 4, KLIPPSTA 4:3
Objekt: DALGÅNGEN 13, DALGÅNGEN 13, ENSTA 1:62
Objekt: RIDDARVÄGEN 8, RIDDARVÄGEN 8, TULLINGE 17:153
Objekt: ÄLGGRÄSVÄGEN 6, ÄLGGRÄSVÄGEN 6, TULLINGE 17:324
Objekt: SIBBLE HAGE 9, SIBBLE HAGE 9, SIBBLE 2:80
Objekt: ASPENVÄGEN 222, ASPENVÄGEN 222, TUMBA 7:18
Objekt: ASPENVÄGEN 224, ASPENVÄGEN 224, TUMBA 7:17
Objekt: KUNGSDALEN 69, KUNGSDALEN 69, VIADMARKEN 1:57
Objekt: STRANDVÄGEN 53, STRANDVÄGEN 53, NORRBYVRET 1:17
Objekt: FALKVÄGEN 3, FALKVÄGEN 3, SPADEN 1

Sida 5 av 21



Nr Händelserubrik In/UtFakt.
Händelsedatum

Handl Utlåtandebeslut
Uppdateringsdatum Händelsenummer Bev. datum Bev. orsak Bev. HandlÅtg

Objekt: ASPENVÄGEN 221, ASPENVÄGEN 221, TUMBA 7:29
Objekt: TRASTVÄGEN 1, TRASTVÄGEN 1, VÅRSTA 1:330
Objekt: STOCKROSVÄGEN 18, STOCKROSVÄGEN 18, HYACINTEN 7
Objekt: STOCKROSVÄGEN 17, STOCKROSVÄGEN 17, KROKUSEN 6
Objekt: DOVHJORTSVÄGEN 6, DOVHJORTSVÄGEN 6, TUMBA 8:399
Objekt: TEGELVRETSVÄGEN 16, TEGELVRETSVÄGEN 16, TEGELVRETEN 2:9
Objekt: GRENS VÄG 6, GRENS VÄG 6, UTTRAN 1:327
Objekt: FRIPARKSVÄGEN 4, FRIPARKSVÄGEN 4, TULLINGE 20:215
Objekt: SYRENSTIGEN 4, SYRENSTIGEN 4, SYRENEN 11

2 Beslut/Delegation årlig avgift tobak --

Beslut om tillsynsavgift för försäljning av tobaksvaror upprättat, se dok.

DBM § 263

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:

Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Susanne 
Rosqvist              

2014-05-23 (Händelsedatum) 2014-05-23 (Uppdateringsdatum) 179511

2014-000487Diarienr: Handläggare: SUSROS

Objekt: AB GRUNDSTENEN 147967\PRESSBYRÅN TULLINGE GÅRD, ÖNNEMOVÄGEN 95, HANDELSBODEN 1

4 Beslut/Delegation --

Beslut § 203 om att upphäva tidigare beslut om årlig tillsynsavgift då verksamheten numera ligger under gränsen för årlig avgift.

DBM § 203

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:

Rodhe 
Edén                    

2014-05-21 (Händelsedatum) 2014-05-21 (Uppdateringsdatum) 178569

Sida 6 av 21



Nr Händelserubrik In/UtFakt.
Händelsedatum

Handl Utlåtandebeslut
Uppdateringsdatum Händelsenummer Bev. datum Bev. orsak Bev. HandlÅtg

Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

2013-000051Diarienr: Handläggare: DAGROD

Objekt: KGRS SERVICE AB\FRENDO TULLINGE, HUDDINGEVÄGEN 425, TULLINGE 19:278

8 Beslut/Delegation --

Tillstånd för enskilt avlopp, vattentoalett och bad-, disk- och tvätt till reningsverk, Uponor Clean 1.

DBM § 261

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:

Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Ulrika 
Elveskog               

2014-05-21 (Händelsedatum) 2014-05-21 (Uppdateringsdatum) 179417

2014-000485Diarienr: Handläggare: DAGUAE

Objekt: VÅRSTATORPET 1, VÅRSTATORPET 1, ENSTA 1:170

2 Beslut/Delegation-registrering --

Beslut om registrering av livsmedelsanläggning, se dok.

DBM § 257

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:

Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Ann-Charlotte 
Englund         

2014-05-20 (Händelsedatum) 2014-05-20 (Uppdateringsdatum) 179345

2014-000430Diarienr: Handläggare: DAGEAQ

Objekt: DEIBA TRAV AB\OJOJ GODIS, MIMERS VÄG 2, MIMER 3
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Nr Händelserubrik In/UtFakt.
Händelsedatum

Handl Utlåtandebeslut
Uppdateringsdatum Händelsenummer Bev. datum Bev. orsak Bev. HandlÅtg

3 Beslut/Delegation-Årlig  avgift --

Beslut om fast årlig avgift för livsmedelskontroll, se dok.

DBM § 258

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:

Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Ann-Charlotte 
Englund         

2014-05-20 (Händelsedatum) 2014-05-20 (Uppdateringsdatum) 179346

2014-000430Diarienr: Handläggare: DAGEAQ

Objekt: DEIBA TRAV AB\OJOJ GODIS, MIMERS VÄG 2, MIMER 3

2 Beslut/Delegation-Årlig avgift tobak --

Beslut om årlig avgift för försäljning av tobaksvaror uppträttat, se dok.

DBM § 259

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:

Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Ann-Charlotte 
Englund         

2014-05-20 (Händelsedatum) 2014-05-20 (Uppdateringsdatum) 179349

2014-000431Diarienr: Handläggare: DAGEAQ

Objekt: DEIBA TRAV AB\OJOJ GODIS, MIMERS VÄG 2, MIMER 3

11 Beslut/Delegation extra kontrollavgift UtDBM § 260Peter 
Svoboda                 

2014-05-20 (Händelsedatum) 2014-05-20 (Uppdateringsdatum) 179368
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Nr Händelserubrik In/UtFakt.
Händelsedatum

Handl Utlåtandebeslut
Uppdateringsdatum Händelsenummer Bev. datum Bev. orsak Bev. HandlÅtg

Beslut om extra offentlig kontrollavgift, se dok.

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:

Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

2014-000074Diarienr: Handläggare: DAGPSV

Objekt: AHMED MUHAMMED\BASBA LIVS, FORVÄGEN 11, FORBONDEN 3

104 Beslut/Delegation --

Beslut om att lämna klagomål utan åtgärd.

DBM 256

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:

Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Alexsandra 
Hellstén           

2014-05-20 (Händelsedatum) 2014-05-20 (Uppdateringsdatum) 179342

2012-000613Diarienr: Handläggare: ALHELL

Objekt: MX STOCKHOLM MCK\SANDSBORG, SANDSBORG, STORA URINGE 3:1

134 Beslut/Delegation (Friparksvägen 4) Ut

Upprättat delegationsbeslut § 254 gällande uppehåll i avfallshämtning vilket medges, se dokument.

DBM § 254

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:

Sofia Sjöstedt                
2014-05-19 (Händelsedatum) 2014-05-19 (Uppdateringsdatum) 179315
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Nr Händelserubrik In/UtFakt.
Händelsedatum

Handl Utlåtandebeslut
Uppdateringsdatum Händelsenummer Bev. datum Bev. orsak Bev. HandlÅtg

Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

2014-000014Diarienr: Handläggare: DAGSDT

Objekt: STÖKHAGSVÄGEN 148, STÖKHAGSVÄGEN 148, STÖKHAGEN 74
Objekt: KATRINEBERGSVÄGEN 54, KATRINEBERGSVÄGEN 54, TULLINGE 17:181
Objekt: SJÖVÄGEN 13, SJÖVÄGEN 13, TUMBA 7:156
Objekt: FALKBERGSVÄGEN 6, FALKBERGSVÄGEN 6, TULLINGE 19:223
Objekt: TREKANTSVÄGEN 5, TREKANTSVÄGEN 5, NORRBYVRET 1:114
Objekt: TINGSBERGSVÄGEN 15, TINGSBERGSVÄGEN 15, TULLINGE 17:61
Objekt: ÅSHÖJDSVÄGEN 14, ÅSHÖJDSVÄGEN 14, KAGGHAMRA 2:99
Objekt: GRÖNA GÅNGEN 4, GRÖNA GÅNGEN 4, MURGRÖNAN 12
Objekt: NORRBYVRETSVÄGEN 17, NORRBYVRETSVÄGEN 17, NORRBYVRET 1:72
Objekt: HAGA 2, HAGA 2, ÖSTRA BRÖTA 4:18
Objekt: GRÄNSVÄGEN 13, GRÄNSVÄGEN 13, TULLINGE 17:81
Objekt: TALLVÄGEN 1, TALLVÄGEN 1, ÅSEN 6
Objekt: ÖRNBERGSVÄGEN 45, ÖRNBERGSVÄGEN 45, TULLINGE 19:108
Objekt: PUPPVÄGEN 4, PUPPVÄGEN 4, TUMBA 8:328
Objekt: PRINSENS VÄG 3, PRINSENS VÄG 3, VÅRSTA 1:34
Objekt: RICHTERS VÄG 9, RICHTERS VÄG 9, TULLINGE 20:90
Objekt: GRÄNSVÄGEN 15, GRÄNSVÄGEN 15, TULLINGE 17:80
Objekt: NYBODAVÄGEN 13, NYBODAVÄGEN 13, SNÄCKSTAVIK 3:44
Objekt: BJÖRNDAMMENS GÅRD 2, BJÖRNDAMMENS GÅRD 2, NÄS 2:35
Objekt: ENSKIFTESVÄGEN 32, ENSKIFTESVÄGEN 32, ENSKIFTET 44
Objekt: TULLINGE STRAND 3, TULLINGE STRAND 3, TULLINGE 19:294
Objekt: RADÖN 43, RADÖN 43, NÄS 2:43
Objekt: RAVINVÄGEN 14, RAVINVÄGEN 14, TEGELVRETEN 2:52
Objekt: ÖSTRA BRÖTA 22, ÖSTRA BRÖTA 22, ÖSTRA BRÖTA 1:23
Objekt: NÄSVÄGEN 65, NÄSVÄGEN 65, NÄS 2:39
Objekt: LÄRKVÄGEN 4, LÄRKVÄGEN 4, SNÄCKSTAVIK 3:74
Objekt: ENSTABACKEN 5, ENSTABACKEN 5, ENSTA 1:49
Objekt: RÅBYVÄGEN 8, RÅBYVÄGEN 8, RÅBY 1:52
Objekt: KLIPPSTA 4, KLIPPSTA 4, KLIPPSTA 4:3
Objekt: DALGÅNGEN 13, DALGÅNGEN 13, ENSTA 1:62

Sida 10 av 21



Nr Händelserubrik In/UtFakt.
Händelsedatum

Handl Utlåtandebeslut
Uppdateringsdatum Händelsenummer Bev. datum Bev. orsak Bev. HandlÅtg

Objekt: RIDDARVÄGEN 8, RIDDARVÄGEN 8, TULLINGE 17:153
Objekt: ÄLGGRÄSVÄGEN 6, ÄLGGRÄSVÄGEN 6, TULLINGE 17:324
Objekt: SIBBLE HAGE 9, SIBBLE HAGE 9, SIBBLE 2:80
Objekt: ASPENVÄGEN 222, ASPENVÄGEN 222, TUMBA 7:18
Objekt: ASPENVÄGEN 224, ASPENVÄGEN 224, TUMBA 7:17
Objekt: KUNGSDALEN 69, KUNGSDALEN 69, VIADMARKEN 1:57
Objekt: STRANDVÄGEN 53, STRANDVÄGEN 53, NORRBYVRET 1:17
Objekt: FALKVÄGEN 3, FALKVÄGEN 3, SPADEN 1
Objekt: ASPENVÄGEN 221, ASPENVÄGEN 221, TUMBA 7:29
Objekt: TRASTVÄGEN 1, TRASTVÄGEN 1, VÅRSTA 1:330
Objekt: STOCKROSVÄGEN 18, STOCKROSVÄGEN 18, HYACINTEN 7
Objekt: STOCKROSVÄGEN 17, STOCKROSVÄGEN 17, KROKUSEN 6
Objekt: DOVHJORTSVÄGEN 6, DOVHJORTSVÄGEN 6, TUMBA 8:399
Objekt: TEGELVRETSVÄGEN 16, TEGELVRETSVÄGEN 16, TEGELVRETEN 2:9
Objekt: GRENS VÄG 6, GRENS VÄG 6, UTTRAN 1:327
Objekt: FRIPARKSVÄGEN 4, FRIPARKSVÄGEN 4, TULLINGE 20:215
Objekt: SYRENSTIGEN 4, SYRENSTIGEN 4, SYRENEN 11

2 Beslut/Delegation --

Upprättat delegationsbeslut gällande ansökan om förbränningstoalett vilket medges, se dokument.

DBM § 255

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:

Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Sofia Sjöstedt                
2014-05-19 (Händelsedatum) 2014-05-19 (Uppdateringsdatum) 179318

2014-000466Diarienr: Handläggare: DAGSDT

Objekt: GETRYGGSVÄGEN 73, GETRYGGSVÄGEN 73, NÄS 1:88

2014-05-16 (Händelsedatum) 2014-05-16 (Uppdateringsdatum) 179256
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Nr Händelserubrik In/UtFakt.
Händelsedatum

Handl Utlåtandebeslut
Uppdateringsdatum Händelsenummer Bev. datum Bev. orsak Bev. HandlÅtg

2 Beslut/Delegation avgift tobak --

Beslut om årlig avgift för tobaksförsäljning.

DBM § 251

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:

Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Anna-Lena 
Storfeldt           

2014-000448Diarienr: Handläggare: DAGDLT

Objekt: FS INEKCI AB\SEGERSJÖ LIVS, SEGERSJÖVÄGEN 8, LÖPAREN 1

3 Beslut/Delegation avgift folköl --

Beslut om årlig avgift för tobaksförsäljning.

DBM § 252

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:

Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Anna-Lena 
Storfeldt           

2014-05-16 (Händelsedatum) 2014-05-16 (Uppdateringsdatum) 179257

2014-000448Diarienr: Handläggare: DAGDLT

Objekt: FS INEKCI AB\SEGERSJÖ LIVS, SEGERSJÖVÄGEN 8, LÖPAREN 1

10 Beslut/Delegation Ut

Upprättat delegationsbeslut § 253 gällande anmälan om bergvärmepumpanläggning, vilket medges.

DBM § 253

Anteckning på händelsen:

Erik 
Bergström                

2014-05-16 (Händelsedatum) 2014-05-16 (Uppdateringsdatum) 179263

Sida 12 av 21



Nr Händelserubrik In/UtFakt.
Händelsedatum

Handl Utlåtandebeslut
Uppdateringsdatum Händelsenummer Bev. datum Bev. orsak Bev. HandlÅtg

Intressent(er) på händelsen:

Objekt till händelsen:

Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

2014-000398Diarienr: Handläggare: DAGEBN

Objekt: PÄRLUGGLEVÄGEN 4, PÄRLUGGLEVÄGEN 4, PÄRLUGGLAN 6

7 Beslut/Delegation UtDBM § 250

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:

Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Maria 
Lundin                  

2014-05-15 (Händelsedatum) 2014-05-15 (Uppdateringsdatum) 179236

2014-000452Diarienr: Handläggare: MARLUN

Objekt: KÄLLARHAGEN 5, KÄLLARHAGEN 5, SIBBLE 1:67

2 Beslut/Delegation registrering --

Beslut om registrering av livsmedelsanläggning.

DBM § 245

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:

Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Anna-Lena 
Storfeldt           

2014-05-12 (Händelsedatum) 2014-05-12 (Uppdateringsdatum) 179093

2014-000425Diarienr: Handläggare: DAGDLT

Objekt: FS INEKCI AB\SEGERSJÖ LIVS, SEGERSJÖVÄGEN 8, LÖPAREN 1
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Nr Händelserubrik In/UtFakt.
Händelsedatum

Handl Utlåtandebeslut
Uppdateringsdatum Händelsenummer Bev. datum Bev. orsak Bev. HandlÅtg

3 Beslut/Delegation årlig avgift --

Beslut om årlig kontrolltid och avgift för livsmedelsanläggning.

DBM § 246

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:

Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Anna-Lena 
Storfeldt           

2014-05-12 (Händelsedatum) 2014-05-12 (Uppdateringsdatum) 179094

2014-000425Diarienr: Handläggare: DAGDLT

Objekt: FS INEKCI AB\SEGERSJÖ LIVS, SEGERSJÖVÄGEN 8, LÖPAREN 1

9 Beslut/Delegation --

Tillstånd att inrätta en enskild avloppsanordning på fastigheten Råby 1:74.

DBM § 247

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:

Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Alexsandra 
Hellstén           

2014-05-12 (Händelsedatum) 2014-05-14 (Uppdateringsdatum) 179097

2013-000914Diarienr: Handläggare: ALHELL

Objekt: RÅBY 1, RÅBY 1, RÅBY 1:74

7 Beslut/Delegation --

Upprättat beslut § 248 gällande årlig avgift, se dokument.

DBM § 248

Anteckning på händelsen:

Sofia Sjöstedt                
2014-05-12 (Händelsedatum) 2014-05-12 (Uppdateringsdatum) 179108

Sida 14 av 21



Nr Händelserubrik In/UtFakt.
Händelsedatum

Handl Utlåtandebeslut
Uppdateringsdatum Händelsenummer Bev. datum Bev. orsak Bev. HandlÅtg

Intressent(er) på händelsen:

Objekt till händelsen:

Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

2014-000181Diarienr: Handläggare: DAGSDT

Objekt: KAISAS ZON, MÅNSTORPSVÄGEN 20, TULLINGE 19:350

131 Beslut/Delegation (Grens väg 6) --

Upprättat delegationsbeslut § 249 gällande uppehåll i avfallshämtning vilket medges, se dokument.

DBM § 249

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:

Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Sofia Sjöstedt                
2014-05-12 (Händelsedatum) 2014-05-12 (Uppdateringsdatum) 179114

2014-000014Diarienr: Handläggare: DAGSDT

Objekt: STÖKHAGSVÄGEN 148, STÖKHAGSVÄGEN 148, STÖKHAGEN 74
Objekt: KATRINEBERGSVÄGEN 54, KATRINEBERGSVÄGEN 54, TULLINGE 17:181
Objekt: SJÖVÄGEN 13, SJÖVÄGEN 13, TUMBA 7:156
Objekt: FALKBERGSVÄGEN 6, FALKBERGSVÄGEN 6, TULLINGE 19:223
Objekt: TREKANTSVÄGEN 5, TREKANTSVÄGEN 5, NORRBYVRET 1:114
Objekt: TINGSBERGSVÄGEN 15, TINGSBERGSVÄGEN 15, TULLINGE 17:61
Objekt: ÅSHÖJDSVÄGEN 14, ÅSHÖJDSVÄGEN 14, KAGGHAMRA 2:99
Objekt: GRÖNA GÅNGEN 4, GRÖNA GÅNGEN 4, MURGRÖNAN 12
Objekt: NORRBYVRETSVÄGEN 17, NORRBYVRETSVÄGEN 17, NORRBYVRET 1:72
Objekt: HAGA 2, HAGA 2, ÖSTRA BRÖTA 4:18
Objekt: GRÄNSVÄGEN 13, GRÄNSVÄGEN 13, TULLINGE 17:81
Objekt: TALLVÄGEN 1, TALLVÄGEN 1, ÅSEN 6
Objekt: ÖRNBERGSVÄGEN 45, ÖRNBERGSVÄGEN 45, TULLINGE 19:108
Objekt: PUPPVÄGEN 4, PUPPVÄGEN 4, TUMBA 8:328
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Objekt: PRINSENS VÄG 3, PRINSENS VÄG 3, VÅRSTA 1:34
Objekt: RICHTERS VÄG 9, RICHTERS VÄG 9, TULLINGE 20:90
Objekt: GRÄNSVÄGEN 15, GRÄNSVÄGEN 15, TULLINGE 17:80
Objekt: NYBODAVÄGEN 13, NYBODAVÄGEN 13, SNÄCKSTAVIK 3:44
Objekt: BJÖRNDAMMENS GÅRD 2, BJÖRNDAMMENS GÅRD 2, NÄS 2:35
Objekt: ENSKIFTESVÄGEN 32, ENSKIFTESVÄGEN 32, ENSKIFTET 44
Objekt: TULLINGE STRAND 3, TULLINGE STRAND 3, TULLINGE 19:294
Objekt: RADÖN 43, RADÖN 43, NÄS 2:43
Objekt: RAVINVÄGEN 14, RAVINVÄGEN 14, TEGELVRETEN 2:52
Objekt: ÖSTRA BRÖTA 22, ÖSTRA BRÖTA 22, ÖSTRA BRÖTA 1:23
Objekt: NÄSVÄGEN 65, NÄSVÄGEN 65, NÄS 2:39
Objekt: LÄRKVÄGEN 4, LÄRKVÄGEN 4, SNÄCKSTAVIK 3:74
Objekt: ENSTABACKEN 5, ENSTABACKEN 5, ENSTA 1:49
Objekt: RÅBYVÄGEN 8, RÅBYVÄGEN 8, RÅBY 1:52
Objekt: KLIPPSTA 4, KLIPPSTA 4, KLIPPSTA 4:3
Objekt: DALGÅNGEN 13, DALGÅNGEN 13, ENSTA 1:62
Objekt: RIDDARVÄGEN 8, RIDDARVÄGEN 8, TULLINGE 17:153
Objekt: ÄLGGRÄSVÄGEN 6, ÄLGGRÄSVÄGEN 6, TULLINGE 17:324
Objekt: SIBBLE HAGE 9, SIBBLE HAGE 9, SIBBLE 2:80
Objekt: ASPENVÄGEN 222, ASPENVÄGEN 222, TUMBA 7:18
Objekt: ASPENVÄGEN 224, ASPENVÄGEN 224, TUMBA 7:17
Objekt: KUNGSDALEN 69, KUNGSDALEN 69, VIADMARKEN 1:57
Objekt: STRANDVÄGEN 53, STRANDVÄGEN 53, NORRBYVRET 1:17
Objekt: FALKVÄGEN 3, FALKVÄGEN 3, SPADEN 1
Objekt: ASPENVÄGEN 221, ASPENVÄGEN 221, TUMBA 7:29
Objekt: TRASTVÄGEN 1, TRASTVÄGEN 1, VÅRSTA 1:330
Objekt: STOCKROSVÄGEN 18, STOCKROSVÄGEN 18, HYACINTEN 7
Objekt: STOCKROSVÄGEN 17, STOCKROSVÄGEN 17, KROKUSEN 6
Objekt: DOVHJORTSVÄGEN 6, DOVHJORTSVÄGEN 6, TUMBA 8:399
Objekt: TEGELVRETSVÄGEN 16, TEGELVRETSVÄGEN 16, TEGELVRETEN 2:9
Objekt: GRENS VÄG 6, GRENS VÄG 6, UTTRAN 1:327
Objekt: FRIPARKSVÄGEN 4, FRIPARKSVÄGEN 4, TULLINGE 20:215
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Objekt: SYRENSTIGEN 4, SYRENSTIGEN 4, SYRENEN 11

3 Beslut/Delegation --

Föreläggande om försiktighetsmått i samband med pcb-sanering av fogmassor i garagelängorna på Albyberget.

DBM § 239

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:

Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Rodhe 
Edén                    

2014-05-09 (Händelsedatum) 2014-05-09 (Uppdateringsdatum) 179016

2014-000436Diarienr: Handläggare: DAGROD

Objekt: DOMAREBACKEN 4-16, Garage vid, DOMAREBACKEN 4-16, ALBYBERGET 5

7 Beslut/Delegation --

Tillstånd för enskild avloppsanläggning. Vattentoalett till sluten tank och bad-, disk och tvätt till slamavskiljare och biobädd 5.

DBM § 240

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:

Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Ulrika 
Elveskog               

2014-05-09 (Händelsedatum) 2014-05-09 (Uppdateringsdatum) 179018

2014-000202Diarienr: Handläggare: DAGUAE

Objekt: FYRSLINGAN 22, FYRSLINGAN 22, NÄS 1:137

6 Beslut/Delegation extra avgift --DBM § 241Anna-Lena 
Storfeldt           

2014-05-09 (Händelsedatum) 2014-05-09 (Uppdateringsdatum) 179019
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Beslut om avgift för extra offentlig kontroll.

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:

Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

2014-000331Diarienr: Handläggare: DAGDLT

Objekt: TUMBA PIZZERIA HB\PIZZERIA BENEVENTO, SKÄCKLINGEVÄGEN 1, DELFINEN 1

6 Beslut/Delegation extra avgift --

Beslut om avgift för extra offentlig kontroll.

DBM § 242

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:

Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Anna-Lena 
Storfeldt           

2014-05-09 (Händelsedatum) 2014-05-09 (Uppdateringsdatum) 179050

2014-000338Diarienr: Handläggare: DAGDLT

Objekt: PIZZERIA ERDAL & METIN HB\PIZZERIA GULA VILLAN, VATTRAVÄGEN 65, DUVAN 17

8 Beslut/Delegation extra kontrollavgift Ut

Beslut om extra offentlig kontrollavgift, se dokument.

DBM § 243

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Peter 
Svoboda                 

2014-05-09 (Händelsedatum) 2014-05-09 (Uppdateringsdatum) 179051
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Objekt till händelsen:

Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

2014-000199Diarienr: Handläggare: DAGPSV

Objekt: CIMBOMLULAR HB\RESTAURANG CASTOR, NYÄNGSVÄGEN 3 A, SLÄTTEN 1

2 Beslut/Delegation --

Föreläggande med försiktighetsmått i samband med pcb-sanering av fogmassor på Crane AB.

DBM § 244

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:

Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Rodhe 
Edén                    

2014-05-09 (Händelsedatum) 2014-05-09 (Uppdateringsdatum) 179060

2014-000443Diarienr: Handläggare: DAGROD

Objekt: CRANE AB (Tumba bruk), TUMBAVÄGEN 3-5, TUMBA 7:239

2 Beslut/Delegation Tobak --

Beslut om försäljning av tobaksvaror, se dokument.

DBM § 235

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:

Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Peter 
Svoboda                 

2014-05-08 (Händelsedatum) 2014-05-08 (Uppdateringsdatum) 178957

2014-000435Diarienr: Handläggare: DAGPSV

Objekt: MISTIK HB\STORVRETENS PIZZERIA, STUPVÄGEN 1, ELDOPALEN 1
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3 Beslut/Delegation årlig avgift --

Beslut om årlig kontrolltid och avgift för livsmedelsanläggning.

DBM § 236

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:

Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Anna-Lena 
Storfeldt           

2014-05-08 (Händelsedatum) 2014-05-08 (Uppdateringsdatum) 178976

2014-000395Diarienr: Handläggare: DAGDLT

Objekt: NORDIC GROSSEN HB, KUMLA GÅRDSVÄG 15, LÄRLINGEN 2

4 Beslut/Delegation årlig avgift --

Beslut om årligavgift för livsmedelskontroll.

DBM § 237

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:

Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Peter 
Svoboda                 

2014-05-08 (Händelsedatum) 2014-05-08 (Uppdateringsdatum) 178978

2014-000389Diarienr: Handläggare: DAGPSV

Objekt: CASTORE SWEDEN AB, HAMRINGEVÄGEN 1, TUMBA 7:230

5 Beslut/Delegation registrering --DBM § 238Peter 
Svoboda                 

2014-05-08 (Händelsedatum) 2014-05-08 (Uppdateringsdatum) 178979

Sida 20 av 21



Nr Händelserubrik In/UtFakt.
Händelsedatum

Handl Utlåtandebeslut
Uppdateringsdatum Händelsenummer Bev. datum Bev. orsak Bev. HandlÅtg

Beslut om registrering av livsmedelsanläggning.

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:

Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

2014-000389Diarienr: Handläggare: DAGPSV

Objekt: CASTORE SWEDEN AB, HAMRINGEVÄGEN 1, TUMBA 7:230
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